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velká - osazenstvo Hodů 2011, 
malé – cimbálová muzika Mládí 
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na přehlídce dechových hudeb a 
vysvěcený kříž v lokalitě Zace  

Úvodník 

Váţení spoluobčané, 
      konec prázdnin a následné zahájení nového školního roku bývají tradičními tématy 
úvodníků většiny obecních periodik v tomto období. Zcela určitě by toto aktuální dění 
nemělo ujít naší pozornosti ani tentokrát. Učitelé i ţáci se vrací po touţebně očekávaných 
a dle jejich názoru zcela nespravedlivě rychle uplynulých prázdninách opět ke svým 
povinnostem. Někteří ţáci přijdou do školy poprvé – část z nich s očekáváním něčeho 
nového s nádechem „dospělosti“, část s jistou dávkou bázně a strachu, ostatní s tím, ţe 
se vlastně nic mimořádného neděje. Všichni však budou potřebovat profesionální, ale 
také individuální přístup i pomoc učitelského sboru s cílem vychovat z bezstarostných 
dětí odpovědné a svědomité ţáky se znalostmi, které jim umoţní prosadit se individuálně 
na všech vyšších stupních škol. Právě „rodinný“ přístup učitelů naší školy pomáhá lépe 
překonat přechod od dítěte z mateřské školy v bezproblémového ţáka prvního stupně 
základní školy a připravit je zdárně pro další studium na středních školách či odborných 
učilištích. Podobná situace se projevuje také v případě mateřské školy, kdy se budou 
tříleté děti poprvé sţívat s kolektivem mimo svou rodinu a učit se postupně prosadit ve 
společnosti svých kamarádů. Samozřejmě i v tomto případě leţí velká zodpovědnost na 
učitelském sboru, který se jim tento přechod bude snaţit pomoci úspěšně překlenout, i 
kdyţ se pravděpodobně u některých dětí „nekonečně dlouhé“ první dny ve školce 
neobejdou bez slz a stesku po rodičích. 
     Přeji tedy všem ţákům nově nastoupivším i těm starším chuť, snahu a dostatek 
motivace k získávání znalostí a v sebevzdělávání se v nadcházejícím školním roce, 
učitelskému sboru pak úspěšné skloubení individuálního přístupu k ţákům s tolerancí, ale 
zároveň náročností výuky a samozřejmě dostatek sil a optimismu po celý nadcházející 
školní rok.                           Vladimír Drbola 
           starosta obce 

Obecní úřad informuje 

 

Dotace 
     Obec Starovičky podala v měsíci červenci ţádost o dotaci z Operačního programu 
ţivotního prostředí na akci „Výstavba krajinných prvků v k.ú. Starovičky“. Jedná se o       
I. etapu výsadby zeleně v lokalitě Tálky. O dotaci na další navazující etapu bude 
poţádáno po vyřešení restitučních nároků církve, protoţe pozemky v této etapě patřily 
historicky naší farnosti. Ţádost o dotaci na I. etapu výstavby zpracovala firma RPA Brno, 
hodnota díla bude 1084730,- Kč. Protoţe předchozí změnou územního plánu byla tato 
oblast zahrnuta jako plocha územního systému ekologické stability, bude obci v případě 
úspěšné ţádosti poskytnuta dotace 100 % a podíl obce bude v tomto případě spojený 
pouze s poradenstvím ve vztahu k OPŢP a k inţenýrským sluţbám. 
 

Úprava polních cest 
     V měsíci červenci byla ukončena úprava polních cest recyklátem stavební suti. Vlastní 
realizaci provedla firma M Donné Hustopeče, která předloţila nejvýhodnější nabídku ze 
tří oslovených uchazečů. Celkem bylo upraveno 1636 m polních cest s průměrnou šířkou 
3m a s průměrnou mocností recyklátu 13 cm. Cena za tuto úpravu, která zahrnovala 
urovnání cesty, dovoz a rozprostření recyklátu a následné zahutnění byla 230 400,- Kč. 
 

Úprava prostoru mezi ČOV a transformátorem 
     Pracovníci obce provedli urovnání plochy a opakované vysbírání kamenů a 
betonových úlomků na ploše u ČOV podél silnice ve směru na Šakvice. Následně byla 
plocha 2x podiskována ve spolupráci se ZD. Během měsíce září bude celá plocha oseta 
luční travní směsí. Počátkem r. 2012 bude poţádáno o dotaci na výsadbu stromů 
z grantů kaţdoročně vyhlašovaných Nadací Partnerství, a pokud bude ţádost úspěšná, 
budou na celé ploše vysazeny stromy a keře spolu s vybudováním odpočinkového místa. 
Zaměstnanci VPP 
     V měsíci červenci bylo znovu obnoveno poskytnutí dotace z Úřadu práce pro 
zaměstnance obce. Obec tedy mohla zaměstnat, stejně jako v minulém roce 5 
pracovníků. Jsou to Marie Klecandrová, Zdeněk Dolák, Miroslav Krčka, Petr Tomek a 
Josef Holacký. 
 

Víceúčelové hřiště 
      V měsíci srpnu započaly stavební práce na výstavbě víceúčelového travnatého hřiště 
pro děti s oplocením ve sportovním areálu. Po původním záměru úpravy svaţitého terénu 
formou šikmých náspů a zářezů byla zvolena stabilizace terénu betonovými opěrnými 
stěnami. Zemní práce provedla Obec Starovičky s pomocí fy M Donné, betonové stěny 
vybuduje firma David Poláček Starovičky, oplocení firma JM Demicarr Slavkov. Hřiště 
bude vybaveno přenosnými hliníkovými brankami na malou kopanou a volejbalovým 
setem. Pouţitá dotace z Ministerstva pro místní rozvoj činí 384 tis. Kč, celkové náklady 
akce budou cca 600 tis. Kč. 



 
 

foto: úprava víceúčelového hřiště  
 

Sběrný dvůr 

     Dne 27. srpna byl zahájen provoz 
sběrného dvora po provedené 
rekonstrukci. Zbývá ještě vybudovat 
novou širší vstupní bránu, která umoţní 
bezproblémový vjezd svozové techniky – 
tato nutnost se bohuţel projevila aţ v 
souvislosti se zvýšeným provozem 
větších svozových souprav aţ nyní a 
obec ji bude financovat pouze z vlastních 
zdrojů. Přesný rozpočet akce v rámci 
celého dobrovolného svazku nemáme 
ještě k dispozici, jedná se o částku cca 
4500 tis. Kč, podíl obce cca 400 tis. Kč. 
Pro třídění odpadu je k dispozici celkem 
8 kontejnerů typu Avia, 4 kontejnery typu 
Liaz a 3 skladové mobilní buňky 
s nádobami na nebezpečný odpad. 
Sběrný dvůr je vybaven další technologií 
- smykový nakladač New Holland L 185 
Pilot, mobilní štěpkovač Green Mech CS 
100 s vlastním pohonem, mechanická 
váha a různé typy přepravních vozíků. 
Plocha dvora je snímána kamerovým 
systémem s on-line sledováním. Se 
zahájením provozu tohoto zařízení 
souvisí také zrušení kontejnerů na papír 
a plasty, které byly dosud umístěny na 
sběrných místech v obci, protoţe 
ukládaný odpad dosud nebyl dle názoru 
firmy, která provádí svoz, důsledně 
tříděn. Na sběrný dvůr tedy budou místní 
občané moci uloţit bezplatně všechny 
druhy odpadu – podmínkou je ovšem 
jeho důsledné vytřídění tak, aby do 
komunálního odpadu byl uloţen pouze 
odpad, který jiţ vytřídit nelze. Běhen 
provozní doby bude otevřen i vstup ze 
hřbitova, odkud mohou občané uloţit 
odpad ze zeleně i drobný komunální 
odpad. Samozřejmě i zde platí podmínka 
důsledného vytřídění – v opačném 
případě obsluha neumoţní jeho uloţení.    
     Dále upozorňujeme, ţe vyřazené 
elektrospotřebiče k uloţení na SD by 
měly být úplné. Textilní výrobky kromě 
sbírky na Diakonii Broumov budou 
likvidovány jako komunální odpad.  
V době uzávěrky zpravodaje nebyl ještě 
zpracován provozní řád, ale s největší 
pravděpodobností budou moci občané 
uloţit jednorázově maximálně cca       
300 kg odpadu. Pokud bude mnoţství 
větší, dohodne OÚ pro občana 
zpoplatněné přistavení kontejneru pro 
odvoz na skládku Hantály. Výjimku bude 
tvořit stavební suť, která se po dohodě 
se ZD bude pravděpodobně ukládat 

v areálu druţstva pro následnou 
recyklaci s poplatkem ve výši cca        
100 Kč/t.  
 

Provozní doba SD: 

Úterý       8:00 – 10:00 hod. 
Čtvrtek  15:00 – 17:00 hod. 
Sobota    9:00 – 11:00 hod. 

foto: nové kontejnery na SD 
 

Parkování na chodnících 

     Parkování osobních automobilů 
podélně na chodnících se i přes stále 
prezentovaná upozornění nepodařilo 
zcela odstranit. Ve většině případů se 
jedná o opakované porušování tohoto 
zákazu stále stejnými občany.  Vedení 
obce proto v následujícím období 
přistoupí k řešení a projednání těchto 
přestupků ve spolupráci s odborem 
dopravy MěÚ Hustopeče. 
 

Odvod dešťové vody 

     Vedení obce během r. 2010 při 
probíhající výstavbě kanalizace 
opakovaně upozorňovalo vlastníky 
nemovitostí na jejich povinnost zajistit 
odvod dešťových vody z jejich budov 
nebo zpevněných ploch. Tuto povinnost 
můţe splnit vlastník třemi způsoby – 
svedením do dešťové jímky, vsakem na 
svém pozemku, který musí mít 
dvojnásobnou plochu oproti ploše, ze 
které se voda svádí nebo napojením na 
kanalizaci. Bohuţel je v naší obci ještě 
hodně majitelů RD, kteří tuto povinnost 
dosud nesplnili a dešťové vody vypouští 
na chodníky nebo komunikace, které pak 
z důvodu podmáčení neplní svou funkci 
a v zimních měsících při tání sněhu 
namrzají. Důrazně tedy upozorňuji na 
výše uvedenou povinnost, která vyplývá 
ze stavebního zákona pro kaţdého 
vlastníka nemovitosti – nedodrţení bude 
řešeno ve spolupráci se stavebním 
úřadem MěÚ Hustopeče. 
 

Upozornění 

     Obec Starovičky upozorňuje 
občany, ţe se mnoţí případy 
vylévání zbytků ovoce po jejich 
destilaci do kanalizace. Likvidace 
těchto odpadů uvedeným 
způsobem je hrubým porušením 
kanalizačního řádu a působí 
nevratné škody v procesu čištění 
odpadních vod. Následné 
nastolení rovnováhy procesu  
biologické jednotky je časově i 
finančně velmi náročné. Ţádáme 

proto důrazně o přísné dodrţování 
tohoto zákazu nyní i v pozdějším období 
stáčení vína, kdy stejné škody působí 
kvasinky odstraněné při stáčení vína. Při 
zjištění znečišťovatele bude udělena 
exemplární sankce a dále bude celá 
záleţitost předána příslušným kontrolním 
orgánům k projednání.  
 

Svoz odpadu 
 

Září 2011    
                         
středa       7.9.2011             
středa     21.9.2011   
 

Říjen 2011 
 

středa       5.10.2011   
středa     19.10.2011 
 

Informace pro občany  
– Obecně závazné 
vyhlášky obce 
 
     Na svém jednání dne 30.6.2011 
zastupitelstvo schválilo nové znění 
obecně závazných vyhlášek. Jedná se o 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o 
místním poplatku za uţívání veřejného 
prostranství a OZV č. 3/2011 o místním 
poplatku za komunální odpad.  
     Všechny vyhlášky jsou pro občany 
k dispozici k nahlédnutí v kanceláři OÚ 
Starovičky a na webových stránkách 
obce.  
     Přehled nejdůleţitějších informací 
pro občany z OZV č. 3/2011 o místním 
poplatku za komunální odpad: 

- Poplatek pro osoby s trvalým 

pobytem v obci Starovičky je 

poplatek splatný do 28.2. 

příslušného kalendářního roku 

(lze i na dvě splátky vţdy 

k 31.1. a do 28.2.). 

- Poplatek pro majitele rekreační 

chalupy v obci Starovičky je 

poplatek splatný do 31.5. 

příslušného kalendářního roku. 

-      Poplatky nebo jejich část, které byly 

zaplaceny nebo odvedeny aţ po datu 

splatnosti, se mohou navýšit aţ na 

dvojnásobek.                                      (IS) 

 



Usnesení č. 5/2011 
ze zasedání zastupitelstva obce Starovičky, konaného dne 30. června 2011 

v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zapisovatele zápisu. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a 
usnesení z minulého zasedání. 

2. Směnu pozemků p.č. 76/7 o výměře 27 m2 za 
pozemek p.č. 76/11 o výměře 27 m2 ve vlastnictví 
obce s tím, ţe veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku uhradí ţadatel. 

3. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemcích p.č. 
572, 573 a 575 zapsané na LV č. 10001 v k.ú. 
Starovičky za jednorázovou úplatu v celkové výši  
3720 Kč a pověřuje starostu obce pana Vladimíra 
Drbolu podpisem této smlouvy. 

4. Přijetí investiční dotace z rozpočtu Jmk v rámci 
Programu rozvoje venkova ve výši 150 000 Kč na akci 
Starovičky – chodník Tálky II, schvaluje návrh smlouvy 
o poskytnutí této dotace a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 

5. Přijetí investiční dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 384 983 Kč na akci Starovičky – 
vybudování víceúčelového hřiště a zároveň pověřuje 
starostu obce k úplné administraci dotace. 

6. Přidělení dotace  DH Palavanka ve výši 10 000 Kč na 
pořádání festivalu dechových hudeb v obci Starovičky, 
zároveň schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.  

7. Přidělení dotace TJ Starovičky ve výši 10 000 Kč na 
údrţbu a provoz fotbalového hřiště, zároveň schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

8. Zveřejnit záměr prodeje smykem řízeného nakladače 
New Holland L170 Pilot, rok výroby 2008 
s příslušenstvím. Jediným kriteriem pro výběr vítězné 
nabídky je výše nabídkové ceny. Minimální nabídková 
cena byla stanovena ve výši 350 000 Kč + DPH. 

9. Smlouvu o dílo s firmou JM Demicarr s.r.o. 
k provedení díla „Starovičky – oplocení víceúčelového 
hřiště“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

10. Smlouvu o dílo č. 18/2011 s firmou STAVOČ, spol. s 
r.o. k provedení stavebních prací na akci „Starovičky – 
chodníky – Tálky II“ a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 

11. Smlouvu o dílo se zhotovitelem Poláčkem Davidem 
k provedení stavebních prací na akci „Starovičky – 
opěrné stěny víceúčelového hřiště“ a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

12. Obecně závaznou vyhlášku obce Starovičky č. 2/2011 
o místním poplatku za uţívání veřejného prostranství 
a Obecně závaznou vyhlášku obce Starovičky           
č. 3/2011 o místním poplatku za provoz systému 
shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

13. Rozpočtové opatření č. 3/2011. 
14. Cena stočného pro rok 2011 je 25,- Kč/m

3
. 

15. Měření mnoţství vypouštěných odpadních vod pro 
fyzické osoby na základě směrných čísel dle vyhlášky 
č. 120/2011, pro právnické osoby a majitele 
rekreačních chat schvaluje měření mnoţství 
vypouštěných odpadních vod dle stavu vodoměru 
VaK, a.s. Břeclav. 

16. Smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod a 
Podmínky odváděných odpadních vod obce 
Starovičky. 

17. Vybudování zpevněné plochy – tří parkovacích míst 
v zatravněné ploše u parku naproti RD č.p. 231. 

18. Vybudování parkovací plochy  u  RD č.p. 314. 
19.  Pronájem  parkovací plochy  u  RD č.p. 223. 

 
Ve Starovičkách  4.7.2011 

 
          Pavel Šafařík                                      Vladimír Drbola 
           místostarosta                                           starosta  
 
 
 

Finanční poradna 

 

     1) Na jaké částky máme být 
pojištěni? Je mi 30 let 
manţelce také, vyděláváme 
zhruba 35 tis. a máme malou 
dcerku.  

     Velice zajímavá a zodpovědná 
otázka. Kvalitně se zajistit proti ţivotním 
rizikům tak, aby případná nenadálá 
situace neohrozila po finanční stránce 
chod rodiny. Pro stanovení konkrétních 
částek, je nutné znát více parametrů. 
Pokusím se Vám alespoň srozumitelně 

vysvětlit smysl pojistných částek – tedy 
částek, na které je vhodné se zajistit. Pro 
Vás, jako ţivitele rodiny, by měly částky 
být stanoveny tak, aby případný výpadek 
příjmů pokryl finanční závazky (úvěry) a 
dal rodině finanční injekci na 3 – 4 roky 
ţivota bez Vaší přítomnosti. Nemusíme 
myslet zrovna na to nejhorší. Stanovení 
pojištění případné invalidity (ať uţ vlivem 
úrazu či nemoci) by mělo vynahradit to, 
ţe po zbytek aktivního ţivota budete 
odkázán na invalidní důchod. Rozdíl 
státních dávek a Vašeho současného 
finančního standardu, by měla v sobě 
obsahovat ona částka trvalých následků. 
„Drobnější“ druhy pojištění jako například 
pojištění pracovní neschopnosti je vţdy 
nutné uvaţovat a rozmyslet vhodnost 
tohoto typu pojištění. Dopředu se zeptat, 
zda toto pojištění pro mě plní nějaký účel 
– jaký dopad to bude mít na rodinné 
finance, kdyţ budu například týden 
v nemocnici s drobným úrazem.    

      2) Jak mám vybrat 
spotřebitelský úvěr, kdyţ chci 
rekonstruovat koupelnu a 
vyměňovat okna?   

      Výborná otázka, ale já si nejprve 
dovolím trochu upřesnění termínů. 
Spotřebitelský úvěr, o kterém hovoříte, je 
tzv. neúčelový úvěr. Peníze lze pouţít na 
cokoliv (dovolená, oblečení, 
motokáry…). To je pozitivní zjištění. 
Stinná stránka je však ve vyšší úrokové 
sazbě. Abych byl přesnější tzv. RPSN, 
coţ je roční procentní sazba nákladů. 
RPSN se pohybuje u těchto úvěrů od 
12% a můţe se zastavit i klidně na 300% 
(u nebankovních poskytovatelů úvěrů) za 
rok! Na druhé straně existují účelové 
úvěry, jako např. hypoteční úvěr či úvěr 
za stavebního spoření a proto bych ve 
Vašem případě vyuţil účelový úvěr. Tam 
se sazby pohybují výrazně níţe okolo 
5%. Určitě máte, jako já, české banky 
rád, ale peníze jim přeci dávat nemusíte. 



3) Jsou pojištěny vklady v 
podílových fondech?  
      Tímto bych se chtěla informovat, 
jestli jsou vklady do podílových fondů 
nějak pojištěny. Pokud ano, do jaké 
výše? 
     Vklady do podílových fondů nejsou 
pojištěny. Investor nese plné riziko 
ztráty. To vypadá velmi nebezpečně, 
ale jen na první pohled.  Musíme si 
uvědomit, co jsou podílové fondy za 
nástroj. Podílové fondy jsou formou 
kolektivního investování. Není to produkt 
spořící, ale investiční. Má daleko blíţe k 
přímému nákupu akcií, neţ k spořicímu 
účtu se slušným výnosem. Také to 
je jedna z těch nejsnadnějších cest k 
investování do cenných papírů, ať 
uţ myslíme dluhopisy, akcie, nebo jiné. 
Podílové fondy jsou rozděleny dle 
rizika od těch nejméně rizikových - třeba 
fondy peněţního trhu, aţ po ty 

nejrizikovější - akciové. Zkušený investor 
ví, ţe vyšší výnos je vykoupen vyšší 
mírou rizika a čím větší riziko 
podstupuje, tím delší investiční horizont 
vyhledává. Podílový fond umoţňuje 
luxus pravidelných vkladů do širokého 
portfolia cenných papírů, aniţ by 
vyţadoval detailnější znalosti trhu s 
cennými papíry a aniţ by vyţadoval 
dennodenní sledování vývoje trhu. 
     Podílové fondy jsou vhodným 
doplňkem téměř kaţdého investičního 
portfolia, protoţe umoţňují pravidelné 
investice uţ od nízkých částek. Pokud 
investujeme do podílových fondů, 
nehledáme bezpečí pro naše finance, 
ale hledáme výnos. Proto je před volbou  
fondu důleţité zjistit, jaké riziko jsme 
ochotni podstoupit, výměnou za výnos a 
délku investičního horizontu.  
     Samozřejmě podílové fondy podléhají 
vývoji na trhu a více, či méně ho kopírují. 

To je riziko, které investor podstupuje. Je 
tedy na investorovi, jaké fondy si z 
nepřeberné nabídky na trhu vybere. Zda 
je konzervativnější nátury, nebo zda je 
ochoten smířit se ztrátou za cenu 
potencionálně vyššího výnosu. Drobnější 
poznámka na závěr. Občas se mě klienti 
ptají, zda o peníze lze úplně přijít. Ano, 
teoreticky to lze. Ale kdyţ si představíte, 
ţe v rámci například dluhopisového 
fondu investujete do desítek někdy i 
stovek dluhopisů, tak právě všechny tyto 
státy či velké podniky by musely 
zkrachovat. Oproti tomu je rozpad 
eurozóny slabý odvar katastrofických 
vizí.  
 

     Záleţí na tom, o které fondy se jedná. 
Podrobnější vysvětlení uţ přesahuje 
rámec této poradny. Osobní jednání je 
nejlepší forma, jak finanční záleţitosti 
probrat.                                David Tomek 

 

Společenská kronika 

Ţivotní jubilea 
 
V měsíci červenci oslavil  
významné životní jubileum: 

 

pan Petr Potůček  
– 60.narozeniny. 
 
V měsíci srpnu oslavili  
významná životní jubilea: 
 

pan Ivo Popovský – 50. narozeniny, 
pan Miloslav Kuja – 60. narozeniny, 
paní Jarmila Kostrhounová – 80. narozeniny,  
paní Drahomíra Ovísková – 80. narozeniny. 
 

K Vašim narozeninám Vám chceme přát vše nejlepší, 

co jen život Vám může dát. 

Ať lásku, zdraví i moudrost stále máte 

a plnými doušky si všeho krásného užíváte. 

Nasaďte svým snům světla hvězd, 

bude pak snadnější vše v životě s humorem nést. 
 

Oznámení 
 

Oznamujeme, ţe dne 6.8.2011 byli oddáni 

slečna Zuzana Spěváková, bytem Starovičky 85 

a pan Luděk Galečka, bytem Starovičky 229. 

 
Srdečně blahopřejeme. 
 

Nejsou jen růže na světě, 

přijde vítr, bouře zlá, 

však kráčet dnešním životem, 

je lehčí, jdou-li dva. 

Dva snubní prstýnky, 

dva stisky dlaní, pod jedním jménem, 

dva lidé podepsaní. 

K radosti, ke štěstí, ke všemu, 

co Vás chrání, i k brzké kolébce, 

přijměte blahopřání! 
 
Blahopřání rodičům 
 

Martinovi a Veronice Horčičkovým, 
bytem Starovičky 211, 
kterým se narodil dne 21.7.2011 

syn Adámek Horčička. 

 
Stanislavovi Winterovi a Anně Halachové, 
bytem Starovičky 219,  
kterým se narodil dne 18.7.2011 

syn Dominiček Halach. 

 

Ať děťátku sudičky jen vše dobré dají, ať pro něho 

hodně lásky, zdraví a štěstí mají!

 

Služby sdružení Linka bezpečí 

Linka bezpečí 
     Celostátní linka pro děti a mládeţ v 
krizových ţivotních situacích. Sluţba 
funguje zdarma 24 hodin denně, včetně 
nedělí a svátků, a to z pevného i 
mobilního telefonu. Kromě telefonního 
kontaktu lze vyuţít také chatovou sluţbu 
nebo e-mailovou poradnu. 
E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 
Chat: http://chat.linkabezpeci.cz 
Web: www.linkabezpeci.cz 
Tel: 116 111 

Rodičovská linka 
     Linka poskytuje odborné poradenství 
pro rodiče, další rodinné příslušníky i 
pedagogy, kteří mají problémy s 
výchovou dětí, nebo nejsou lhostejní k 
porušování práv dětí v ČR. Sluţba je k 
dispozici kaţdý pracovní den odpoledne: 
pondělí, středa, pátek od 13:00 do 16:00 
hod a úterý a čtvrtek od 16:00 do 19:00 
hod. Web: www.rodicovskalinka.cz 

Tel: 840 111 123. 

 

mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
http://chat.linkabezpeci.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.rodicovskalinka.cz/


Linka vzkaz domů 
     Linka slouţí především dětem a 
mladým lidem, které situace v rodině, ve 
škole nebo v ústavním zařízení donutí k 
útěku nebo těm, kteří o takovém kroku 
prozatím jen uvaţují. Z pevných linek je 
sluţba zdarma kaţdý den od 8:00 do 
22:00 hod (z mobilu lze volat za běţné 
tarify operátorů na mobilní číslo). 
Web: www.linkabezpeci.cz 

Tel: 800 111 113, 724 727 777 

Pomoc online – Poradna pro 
bezpečný internet 
     Linka bezpečí je od roku 2007 
součástí evropského projektu Safer 
Internet, který v ČR provozuje Národní 
centrum bezpečnějšího internetu. 
Pomáhá dětem a dospívajícím, kteří se 
na internetu cítí obtěţováni, zastrašováni 
či zneuţíváni – poskytuje potřebnou 

psychosociální podporu v obtíţných 
ţivotních situacích. V rámci Národního 
centra bezpečnějšího internetu 
provozuje Linka bezpečí tzv. pomocnou 
linku. Informace, rady a tipy k 
bezpečnému uţívání internetu lze najít 
na webu Pomoconline.cz. 
 
E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 
Web: www.pomoconline.cz 

 

Lékařská služba první pomoci Mikroregion Hustopečsko 
 
LSPP pro dospělé je poskytována v přízemí hlavní budovy 
Městské nemocnice v 
Hustopečích,  

pondělí aţ pátek od 17:00 hod. do 
22:00 hod.,  
soboty, neděle a svátky  
od 08:00 hod. do 20:00 hod. 
tel.: 519 407 310 
Nepřetržitě je LSPP zajišťována pro 
dospělé Úrazovou nemocnicí 
Brno, Ponávka 6, 

pondělí aţ pátek od 17:00 hod. do 07:00 hod., 
soboty, neděle a svátky nepřetrţitě 
tel.: 519 538 538 
Lékařská sluţba první pomoci pro dospělé je zpoplatněna v 
souladu se zákonem č. 261/2007 Sb. částkou 90,-Kč. 
LSPP pro děti je poskytována v Nemocnici Břeclav, pavilon A, 

první patro, 
pondělí aţ pátek od 17:00 hod. do 22:00 hod., 
soboty, neděle a svátky od 08:00 hod. do 22:00 hod. 
tel.: 519 315 263 
nebo 
Nepřetržitá LSPP pro děti je poskytována ve Fakultní 
nemocnici Brno, ul. Černopolní 9, 

pondělí aţ pátek od 17:00 hod. do 07:00 hod., 
soboty a neděle nepřetrţitě 
tel.: 532 234 935 
 
V rámci LSPP není poskytována výjezdní návštěvní služba  
Stomatologická služba první pomoci je poskytována na 
poliklinice Břeclav, 

soboty, neděle a svátky od 08:00 hod. do 13:00 hod. 
tel.: 519 303 213 
Nepřetržitá pohotovost odborných pracovišť 
Stomatologická pohotovost, Úrazová nemocnice Brno, 

Ponávka 6, 
tel.: 545 538 421 
Pohotovost ORL provádí nemocnice v Brně 
1.-16. den v měsíci FN Brno-Bohunice, tel.: 532 231 111 
17.-31. den v měsíci FN U Svaté Anny Brno, Pekařská,  
tel.: 543 181 111 
Pohotovost oční a kožní je poskytována FN Brno-Bohunice 

tel.: 532 231 111 
Pohotovost gynekologická je poskytována Nemocnicí Břeclav 

tel.: 519 315 111 
Na těchto odborných pracovištích budou pacienti ošetřeni i bez 
doporučení jiného lékaře. 
 

 

Působení a vliv masáže na lidský organismus 
   
     Masáţ je jednou z nejstarších 
léčebných metod, zřejmě tak stará, 
jako lidstvo samo, která Vám můţe 
pomoci upevnit zdraví a kondici a 
navodit dobrou náladu a pohodu.  

   V dnešní uspěchané době plné stresu, 
obav a nervozity, jsou masáţe jednou 
z nejlepších a nejvhodnějších forem 
relaxace a také velmi příjemnou cestou 
ke zdraví. Masáţ zbavuje únavy, 
navozuje a posiluje regeneraci 
organismu, odstraňuje ochablost, 
ztuhlost, zkrácení a bolestivost svalstva a 
v nemalé míře má také blahodárný vliv 
na psychiku člověka. Masáţí lze také 
jemně, šetrně a hlavně bezbolestně 
napravit nesprávné polohy kloubů a 
obratlů, jejichţ důsledkem potom můţe 
být uvolnění celých blokád v tkáních 
nebo dokonce energetických bloků, které, 
jak známo, velmi bolí. Po správně 
zvolené a dobře provedené masáţi, 
dochází nejen k fyzickému uvolnění, 
případně úlevě od bolesti, ale i 
k navození duševní pohody. 
   Mnoho salónů nabízí nepřeberné 
mnoţství druhů masáţí. Jakou si tedy 
vybrat, kdyţ mnohdy podle názvu 
(Saharské pohlazení, Pro lehký krok 
nebo Masáţ Jasmínka apod.) si nelze nic 
konkrétního představit? 

   Přijde-li klient, který je objektivně bez 
bolestivých potíţí a chce si masáţ uţít 
jako příjemný relax, tak mu určitě 
doporučím např. některou z forem 
klasické masáţe buď celého těla, nebo 
jen některých jeho částí (záda, šíje, ruce, 
nohy apod.). Pokud si ale klient stěţuje 
na bolestivost určitých tělních partií, je 
třeba zvolit některou z masáţí 
s rehabilitačními a terapeutickými účinky. 
   Rekondiční a regenerační masáţ – 
typická relaxační masáţ s pouţitím 
klasických masáţních hmatů. 
   Masáţ lávovými kameny – k velmi 
příjemné masáţi jsou pouţívány horké 
lávové kameny, stručně lze tuto masáţ 
charakterizovat jako vysoce relaxační, 
antistresovou a harmonickou. 
   Reflexologie plosky nohy – je známo, 
ţe různé reflexní body nacházející se na 
nohou a rukou odpovídají určitým 
oblastem lidského těla, a proto je moţné 
tuto metodu pouţívat k preven-                                                 
ci i k nápravě špatného zdravotního 
stavu. 
   Dornova metoda a Breussova masáţ – 
pomocí této jemné manuální metody lze 
bezpečně a na milimetr přesně vrátit do 
správné polohy vychýlené obratle nebo 
klouby, které bývají velmi častou příčinou 
nemalé bolesti klienta. 

   Metoda reflexní stimulace technikou 
T.A. Bowena – velmi jemná metoda, 
která přímo ovlivňuje nervová                                                                      
zakončení v kůţi, podkoţí a svalech 
v místech, která se většinou                                                                     
nacházejí v blízkosti akupunkturních 
bodů. Šetrný impulz vyvolá odezvu 
receptorů, dochází k lokálním změnám 
prokrvení a výţivy tkání a konečným 
efektem bývá vymizení bolestivého 
vjemu.  
     Tato metoda je relativně mladá a 
zatím málo známá, provádí se na těle 
klienta přes tenký volný oděv a osobně si 
myslím, ţe ji čeká velká budoucnost. 
     Výše uvedené druhy masáţí si 
můţete vyzkoušet i Vy, stačí si jen 
domluvit termín na telefonu 737109876. 
Všem čtenářům hodně zdraví přeje  
                                            Jiří Svobodný 

http://www.linkabezpeci.cz/
mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
http://www.pomoconline.cz/


Putování krajem André 2011 - sobota 25. června 

… no putování. Pod tímto pojmem si 
představím spíše romantickou 
procházku neţ hoňku na kole po 
okolních kopcích!  
Ale popořádku... 

     Moje rozhodnutí zúčastnit se 
letošního ročníku bylo ovlivněno 
zejména dvěma důvody: předně jsem uţ 
dlouho na podobné akci nebyl a byl jsem 
tedy natěšený (a navíc start a cíl byly „za 
rohem“), a potom -  průběh mi podrobně 
vylíčil Mara, pravidelný účastník, a to 
v těch nejzářivějších barvách, coţ mé 
rozhodnutí zúčastnit se, jenom utvrdilo. 
Zejména mě nadchla koncepce akce - 
tedy objet předepsaný okruh a průjezd 
kontrolními body si nechat potvrdit 
razítkem! Probudily se ve mně 
vzpomínky na dědečka, který se mnou 
jezdil po poštách, kupoval nové 
emise známek a některé si nechával 
orazítkovat. Dnes, v době internetu, 
se razítkování pomalu vytrácí.  
     Ještě dva dny před startem jsme 
měli několik upřesňujících telefonátů 
na téma počasí, protoţe jsme 
nechtěli jet v dešti, ale nakonec se 
počasí nad organizátory slitovalo. 
Bohuţel nikoli nade mnou. 
     V sobotu ráno, přesně jak jsme se 
domluvili, jsme se o půl devaté 
potkali u hřbitova (v tu chvíli jsem si 
neuvědomil význam místa setkání, 
ale v průběhu putování mi to několikrát 
blesklo hlavou) a společně vyrazili směr 
start - Hustopeče v prostoru autokempu. 
Cesta na start nebyla nijak zvlášť 
zajímavá, ostatně bylo to většinou 
z kopce. Na startu jsme zaplatili 
startovné, dostali taštičku s mapkou a 
instrukcemi, tričko s logem akce a malou 
odlivku zdravotního posilujícího 
mandlového výluhu. Tričko jsem si 
schoval do batohu, abych ho mohl 
ukázat dětem, aţ se vrátím.  
     Před slavnostním startem ještě 
proběhla ukázka krasojízdy na kole a 
představení starostů obcí, kteří přispěli k 
organizaci akce, a potom uţ výstřel ze 
startovní pistole a putování začalo.  
     První zastávka byla v domě U Synků, 
tedy necelý půlkilometr od startu. Zde se 
poprvé projevila Marova zkušenost – na 
rozdíl od ostatních účastníků, jsme 
jenom proběhli kolem razítkovacího pultu 
a hned jsme šlapali dál směr Starovičky. 
Tímto taktickým manévrem jsme se 
dostali na špici akce. Bleskem jsme vyjeli 
z Hustopečí, profrčeli kolem Farmy a uţ 
jsme jeli kolem dálnice směr Starovičky. 
Pravda, tady uţ to nebylo bleskem. 
Nějak mi nejelo kolo nebo co, i kdyţ 
jsem si ho před putováním pečlivě 
promazal. Ale Starovičky se blíţily. Dole 
u ukázky taţení a stříhání vinic jsem 
slezl z kola, abych se mohl kochat. Ale 
hlavně proto, ţe nahoru k rozhledně 
jsem rozhodně nechtěl sedět v sedle. 
Vytáhl jsem se i s kolem (co do toho, 
sakra, cpou, ţe je to tak těţký?) těsně 
pod vrchol a posledních 20 metrů 

vyšlapal v sedle. Dostal jsem druhé 
razítko, výborné koláčky a výborné víno. 
Chtěl jsem posedět a trochu si 
odpočinout, ale něco ve mně mi říkalo, 
ţe se dvěma razítky se domů vrátit 
nemohu. A navíc Mara se mnou cloumal, 
ţe uţ musíme jet. Naštěstí z kopce aţ do 
Velkých Pavlovic.   
     Velké Pavlovice jsou pro mne spojeny 
většinou s nedělním poobědovým 
výletem na zmrzlinu nebo zákusky, ale 
tentokrát to mělo být jinak. Odbočku 
k cukrárně Mara nepochopitelně minul, a 
protoţe byl daleko přede mnou, nemohl 
jsem ho na chybu upozornit. Trochu 
jsem zapochyboval o jeho zkušenostech 
z předchozích putování, ale musel jsem 
ho následovat, abych neztratil stopu. Za 
chvíli po tom, co jsme minuli tu odbočku 
k cukrárně, si Mara patrně uvědomil svůj 

omyl a zastavil. Naštěstí u vinného 
sklepa, kde nám nabídli André a 
Savignon. Ochutnal jsem obojího 
(postupně, ne dohromady!) a odpustil 
mu, ţe se budeme vracet. Ta 
ochutnávka stála za to. Neţ jsem ale 
stačil dodegustovat, Mara skočil na kolo 
a vrhl se do toho nejprudšího kopce 
v okolí! Nu co, řekl jsem si, třeba se chce 
podívat z výšky na naši situaci a aţ 
najde ten správný směr, vrátí se. Mýlil 
jsem se. Navolil jsem převod 1:1 a vydal 
se vzhůru do kopce. V duchu jsem si 
vzpomněl na posezení před hřbitovem a 
přemýšlel jsem o moţnosti podat ţalobu 
na organizátory této akce z důvodu 
klamavé reklamy - tohle přece nemá 
s putováním nic společného! Také mě 
napadlo, ţe bych si mohl podat 
zlepšovák nebo moţná i patent a 
navrhnout výrobcům kol, aby na to kolo 
doplnili ještě nějaké další převody, ţe mi 
- a určitě nejsem sám - 1:1 nestačí. 
Mohli by tam doplnit třeba 0,5:0,1 nebo 
tak nějak.   
     Na kopci pod rozhlednou jsem dostal 
svoje třetí, velmi protrpěné razítko a 
přemýšlel jsem o tom, ţe přehodnotím 
svoji vášeň k razítkům a soustředím se 
jenom na internet. U toho to tak nebolí. 
Kdyţ jsem se tak díval z kopce dolů a 
vychutnával André, pochopil jsem, co 
znamenaly ty „cik-cak“ čáry na druhé 
straně letáčku s nadpisem „Profil trati“. 
Se zájmem a trochu s obavou jsem 
letáček znovu otevřel a zůstala mi jenom 
ta obava. Před námi se vinula „cak“ čára 
kamsi do Vrbice a úplně na jejím vrcholu 

byl razítkovací bod č. 4. Ještě ţe jsem si 
den předtím domluvil pohotovost u taxi 
sluţby!  
     Sjezd z rozhledny směr Bořetice byl 
nádherný, jenom uţ mi neslouţily ruce, 
ukodrcané z cestiček, panelů, kamenů a 
vůbec. Ani nevím, jak jsem se do Vrbice 
vydrápal, jenom si ještě pamatuji, ţe 
kdyţ jsme přijíţděli ke kostelu, tak se 
nad námi honila černá mračna. Přichází 
vysvobození, říkal jsem si v duchu.    
     A přišlo, ale z jiné strany, neţ jsem si 
myslel. Na faře bylo připravené 
občerstvení a kromě jiných dobrot měli 
v nabídce i chleba se sádlem a s horčicí! 
Objednal jsem si hned dvě dávky a 
k tomu pivo. S mastnou pusou se situace 
jevila hnedle veselejší, i na černé mraky 
jsem zapomněl.  
     Cesta do Kobylí na místní museum, 
kde bylo k mání další razítko (uţ č. 5), 
byla pro cyklistická nemluvňata - celou 
dobu se jelo z kopce. Potom přišla 
rovinatá pasáţ do sklepů pod Kravími 
horami. Kupodivu jsem si ji neuţil, 
protoţe vedle nohou mě bolel i sedánek 
a to tak, ţe vlastně nohy mě uţ vůbec 
nebolely.  
     Na Kravích horách jsme dostali další 
razítko (č. 6), vzorek vína a na mě 
dolehla jistá beznaděj, protoţe na mém 
tendlefénu došla baterka (bohuţel moje 
baterka také), takţe jsem na taxi nemohl 
spoléhat. Cesta do Němčiček byla proti 
větru, ale já jsem ji naštěstí celou projel 
schovaný v háku, jinak bych tam bojoval 
ještě teď. Ani to víno mi tam nijak zvlášť 
nechutnalo, zvlášť, kdyţ jsem se netěšil 
na další „cak“ nad HorBoj (razítko č. 7). 
     Cestou do kopce mně všichni ujeli, 
takţe nahoře nad Němčičkami jsem 
kromě chuti šlapat ztratil i stopu. 
Nakonec mi poradil místní pocestný, 
který se kolem mě prohnal na kole 
s kosou a vozíkem, jako by jel z kopce a 
nikoli naopak. V HorBoj jsme se zase 
sjeli dohromady, dostal jsem další 
razítko č. 8, ochutnal jsem dobrého 
archivního RR, ale bylo mi jasné, ţe 
další „cak“ do Kurdějova uţ nedám. 
     Chvíli jsme ještě společně poseděli, 
pojedli přesňáky s nějakou marmeládou 
a rozloučili se. Silnější pokračovali do 
Kurdějova - oficiálního cíle a já seděl 
v HorBoj a lízal si rány. Asi po hodině 
jsem sedl na kolo a odjel domů 
s kartičkou, kde chybělo poslední 
razítko.  
     Odpoledne jsem navštívil přehlídku 
šampiónů výstav vín a s odstupem se 
snaţil zhodnotit proţité putování. Kdo tu 
očekává něco zásadního, tak toho 
musím zklamat – jenom si pro příště 
udělám dopředu svoje vlastní razítko. A 
to by bylo, abych to příště nedal!  
     Takţe příští rok ahoj na startu 
v Hustopečích!                   Kamil Ondrák 
                                                                              
A několik oficiálních čísel: 
558 účastníků, z toho 536 dospělých,    
22 dětí, 342 z JM 



Myslivecké sdružení Starovičky 
 

Střelecké soutěže myslivců 
     Na myslivecké střelnici na 
Podkově se 5.července uskutečnila 

soutěţ ve střelbě na asfaltové terče 
mezi nejlepšími třičlennými druţstvy z 

okresu Břeclav.  
      Soutěţe se zúčastnilo celkem 13 

druţstev a umístění prvních šesti bylo 
takové: 

1. Kobylí                     2. Sedlec 
3. Velké Hostěrádky  4. Hustopeče I. 

5. Velké Pavlovice     6 .Starovičky. 
     O rozruch se v jinak výborně klapající 
organizaci dne postarali cizí cykloturisté, 
kteří se záhadným způsobem dostali od 

Zaců aţ k samotné střelnici, takţe 
nezbylo, neţ na nezbytnou dobu střelbu 
zastavit. Soutěţ druţstev ve 
Starovičkách byla součástí seriálu 5ti 
soutěţí a to v Zaječí, Velkých 
Pavlovicích, Hustopečích a nakonec v 
Šakvicích. Celkovým vítězem celého 
seriálu se stali myslivci z Velkých 
Hostěrádek před kolegy ze Sedlece a 
Kobylí. Následující den se uskutečnila 
veřejná soutěţ ve střelbě jednotlivců. Ze 
zúčastněných 45ti střelců se do finále 
prostřílelo 6 borců. O vyrovnaných 
schopnostech těch nejlepších svědčí 
fakt, ţe po finálové části měli nejlepší tři 
stejný nástřel a bylo tedy nutné provést 

rozstřel na dalších 20ti terčích. I po 
tomto rozstřelu zůstali nejlepší dva se 
shodným nástřelem a musel tedy rozstřel 
mezi těmito dvěma opakovat. Tady uţ 
Zdeněk Růţička z Velkých Němčic 1x 
chybil a zvítězil tedy Tenora. Na dalších 
místech se umístili Palínek, Jelínek, 
Pospíšil a Bastl. O postupující feminizaci 
hovoří skutečnost, ţe soutěţ ozdobila 
svou účastí v soutěţi i jedna ţena – 
střelkyně, paní Křivánková. Po oba dny 
bylo vynikající počasí, stejně tak i 
vynikající a bohaté občerstvení, rovněţ 
hodnotné byly ceny pro umístívší se 
závodníky.                                         (JP)

 

Z naší školičky 
 

Nový školní rok začíná 
 
     A je to opět tady! Ani jsme se nenadáli, prázdniny jsou skoro 
pryč  a do nového školního roku zbývá uţ jen pár dní. Pro šest 
dětí to bude znamenat velkou změnu, stanou se právoplatnými 
školáky se všemi radostmi i starostmi, které neodmyslitelně ke 
škole patří.  
    V letošním roce bude naši školu navštěvovat 24 ţáků v pěti 
ročnících, které budou rozděleny stejně jako loni do dvou tříd. 
V I. třídě se spojí 1. a 2. ročník a jejich třídní učitelkou bude 
paní Hana Meredová. Ve II. třídě se bude vyučovat 3. – 5. 
ročník /tř. učitelka Mgr. Dana Walterová/. Opět bude zahájena 
činnost školní druţiny, pod vedením vychovatelky paní Ivany 
Bajkové, která bude na částečný úvazek vyučovat i některé 
předměty.  
     Ţákům budou samozřejmě nabídnuty i mimoškolní aktivity, a 
to hlavně formou krouţků. V mezích moţností našeho 
pedagogického sboru počítáme s krouţky – keramický, 
výtvarný, počítačový, novinářský.  Výuku anglického jazyka 
bychom chtěli pojmout komplexně, k čemuţ by měl přispět 
krouţek AJ. S mladšími ţáky by probíhala výuka formou hry a 
se staršími ţáky by krouţek vhodně doplňoval povinnou výuku 
cizího jazyka.  
     V 1. – 4. ročníku bude výuka probíhat v rámci současné 
platné školní legislativy podle tzv. školního rámcového 
programu s názvem „Naše škola“, ve kterém se odráţí 
specifika jednak malotřídní školy, jednak moţnosti a vlivy 
našeho regionu.  
     Co se týče mateřské školy, tu bude navštěvovat od září 25 
dětí, coţ je vyuţití kapacity prostor MŠ na 100%. Personální 
obsazení zůstává stejné jako vloni – vedoucí učitelka paní 
Petra Novotná, učitelka paní Alena Blaţková.  
     Jinak ani ostatní personální obsazení se nemění. O úklid se 
bude starat paní Mirka Jušková (ZŠ) a paní Jarmila Mazůrková 
(MŠ). O naše ţaludky bude pečovat kuchařka paní Jindřiška 
Šmerdová. 
     Takţe co říct závěrem? – Popřejme si my dospělí, 
zaměstnanci i rodiče a přátelé školy, vzájemnou toleranci, 
respekt, důvěru a pohodu. Dětem pak hodně úspěchů a samé 
šťastné, radostné a pohodové chvíle.                                 (Wal) 
 

Ukázky z deníků  ze školy v přírodě, konané 
ve dnech  20.6. – 24.6.2011 
 
    Ráno jsem šel do školy. Ve škole jsem jel na školu v přírodě. 
Na škole jsem šel na pokoj. Potom jsme šli ven do lesa. Potom 
jsme šli do pokoje. Pak jsme šli na oběd. Pak jsem šel 
odpočívat. Pak jsme šli do lesa. Teď leţím. Teď je večeře. Teď 
jsem venku. Teď spím. Ráno bude hezké.     Kája Mládek, 1.tř.  
Středa 22. června od odpoledne do večera 

      Odpoledne jsme šli do bufetu a pak po odpoledním klidu do 
bazénu, také jsme šli na procházku a dělat Krakonošovi 
zahrádku. Aţ jsme to dodělali, dávali jsme raky do říčky. Kdyţ 
jsme došli, tak jsme šli znova do bazénu a pak na večeři. Pak 
jsme měli osobní volno. Později jsme šli na táborák a opékali 
jsme si párek a pak následovala stezka odvahy. Stezka byla 
hodně lehká.  
Čtvrtek 23.června od rána do odpoledne 

     Ráno jsme se nasnídali a šli jsme dělat kvíz. Potom jsme šli 
ven na chůdy a paní učitelku jsme přemluvili, abychom mohli jít 
do bazénu. Šli jsme tam hodněkrát a pak jsme šli na oběd a po 
obědě byl odpolední klid.                         Zuzka Ptačovská, 5.tř. 

foto: děti na škole v přírodě 
 

Organizace školního roku 2011/2012 
 
     Období školního vyučování ve školním roce 2011/2012 
začne ve všech základních školách, středních 
školách, základních uměleckých školách a konzervatořích ve 
čtvrtek 1. září 2011. Vyučování bude v prvním 
pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 2012. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek   
29. června 2012. 
     Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 
27. října 2011. 
     Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 
2011 a skončí v pondělí 2. ledna 2012. Vyučování začne 
v úterý 3. ledna 2012. 



     Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 
2012. 
     Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy 
stanoveny takto:  
 

  Termín  Okresy, obvody hl. města Prahy 

  6. 2. –  
12. 2.       
2012 

Praha 1 aţ 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domaţlice, 
Tachov, Louny, Prostějov, Karviná  

   
   Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 5. dubna a pátek 
6. dubna 2012. 
     Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 30. června 2012 do 
neděle 2. září 2012. 

     Období školního vyučování ve školním roce 2012/2013 
začne v pondělí 3. září 2012. 
     O prázdninách proběhla v budově školy přístavba kabinetu, 
který bude slouţit k ukládání věcí potřebných pro výuku. Do 
této doby byly pomůcky ukládány ve třídách, sborovně a 
mnohdy ţákům i vyučujícím překáţely. Tímto bych chtěla 
poděkovat panu Spěvákovi za realizaci stavby, zaměstnancům 
obecního úřadu za vymalování, montáţ lešení policových 
regálů v kabinetu, panu Langovi za instalaci světla a panu 
starostovi za vstřícnost při projektu přístavby. 
                                                                   Mgr. Dana Walterová 
Zveřejňujeme novou adresu školy 
 www.zs-msstarovicky.cz  

a psát můţete na adresu  
 info@zs-msstarovicky.cz 

………………………………………………………………………………………………… 

Čistírna odpadních vod - exkurze 
 

Dne 12.7.2011 v 16.00 proběhla exkurze nově 
vybudované čistírny odpadních vod. Celým areálem nás 
provedl ing. Jaroslav Jedlička, který se stará o provoz čističky, 
mimo jiné se podílí i na provozu okolních (asi 10) čistíren 
odpadních vod. Výklad ing. Jedličky doplnil i ing. Rozsypal a 
pan Krčka, který má na starost obsluhu čističky. My všichni, 
kteří jsme se prohlídky „čovky“ zúčastnili, jsme se velice 
podrobně seznámili s veškerým zařízením areálu a také nám 
byly vysvětleny veškeré procesy, které v čistírně probíhají. Tyto 
procesy jsme si také na vlastní oči prohlédli a byli jsme svědky 
toho, jak se z odpadní vody, po absolvování všech procesů, 
stane opět čistá voda, která je vypouštěna do vodního toku. Na 
závěr nám pan ing. Jedlička vysvětlil, jak bychom se měli 
chovat, abychom si vlastní vinou nezdraţovali své výdaje na 
vodném a stočném! Je to velice jednoduché, prostě nesmíme 
splachovat věci, které do záchodu opravdu nepatří, např. 
plenky, dámské vloţky, vlhčené ubrousky atd. Pro všechny 
účastníky byla exkurze zajisté velice poučná, protoţe jsme se 
dověděli o věcech, o kterých jsme neměli ani tušení. 

Kdo se chce seznámit s nově zrekonstruovaným 
sběrným dvorem můţe se zúčastnit další poučné exkurze, 
která proběhne dne 25.8.2011 v 16.00 hod. v areálu sběrného 
dvora.                                                                  Pavlína Prátová 
 

Výstava vín 
 
     Po několikaleté odmlce se v naší obci uskutečnil dne 
25.6.2011 košt vína, který nesl název „1. ročník přehlídky 
šampionů výstav vín Mikroregionu Hustopečsko + místní košt 
vín“. S nápadem přišel pan starosta a na nás uţ jen bylo 
všechno zařídit a zorganizovat. 
      Nejprve bylo nutné rozdělit si úkoly. 
V 6ti lidech (Tomáš Dolák, Vladimír 
Drbola ml., Jan Drbola, Radek 
Habrovec, Jiří Šnajd, Pavlína Prátová) 
jsme si rozdělili 29 obcí mikroregionu a 
našim prvním úkolem bylo zajistit 
katology z místních výstav, načeţ jsme 
zjistili, ţe se bodované výstavy 
uskutečnily v 17ti obcích. Z kaţdého 
katalogu jsme vybrali tři nejlépe 
ohodnocená bílá i červená vína a jedno 
víno růţové. Někdy se ale také stalo, ţe 
bylo více vzorků se stejným počtem 
bodů, takţe místo 7 vzorků z jednoho 
katalogu jich mohlo být i 14! Po tomto 
roztřídění nám vypluli na povrch 
šampioni z Rakouska, Slovenska či 
z odlehlejších koutů naší republiky a 
proto vznikl nápad zaměřit se na 
nejlépe hodnocená vína pouze od 
vinařů z mikroregionu. Druhým úkolem 
bylo zjistit si na vinaře kontakty a 

následně zjistit, zda budou ochotni poţadované vzorky 
poskytnout. Samozřejmě jsme se setkali i s odmítnutím, ale 
většině se tento nápad zalíbil a víno nám rádi dali. Jakmile 
jsme měli obvolané všechny vinaře, sestavili jsme si tabulky, a 
kdyţ jsme je zkompletovali do jedné, tak nám vzorků lehce 
ubylo, protoţe někteří vinaři měli tentýţ vzorek úspěšný hned 
na několika výstavách. Z tohoto seznamu jsme zjistili, ţe 
budeme muset objet vinaře z 27 obcí. Proto přišla na řadu 
spravedlivá dělba obcí a my mohli začít jednat! Do 18.6. jsme 
dostali za úkol navozit všechny vzorky k Drbolům do sklepa. 
Celkem jsme nashromáţdili 146 vzorků po dvou „sedmičkách“ 
a místní zahrádkáři (Jaroslav Hovězák, František Habrovec, 
Vladislav Dostoupil, František Juška) zajistili 73 místních 
vzorků. Dohromady jsme měli ve sklepě 438 „sedmiček“ a proto 
jsme museli jiţ od sobotního rána chystat seznamy a roztřídit 
vzorky na nedělní degustaci. 
      Z okolních obcí se nám podařilo získat 42 šampionů. A 
právě kvůli těmto 42 vzorkům byla sestavena čtyřčlenná 
subkomise. Podmínkou bylo, ţe člen této subkomise musí mít 
degustátorské zkoušky. Místní vzorky vín hodnotilo celkem 12 
domácích vinařů. Výsledky degustace si můţete prohlédnout 
v tabulce, která je umístěna pod článkem. 
     Samotnou akci předcházely ještě další přípravy, které 
spočívaly v sestavení a vytisknutí katalogů a také se muselo 
namyslet logo akce, které bylo pouţito, jak na skleničky, tak i 
na diplomy. Obě tyto záleţitosti zařídil Tomáš Dolák. Samotná 
akce začala v sobotu 25.6. v 16.00 hod. v kulturním domě. Pan 
starosta zajistil chladící boxy, takţe víno bylo po celou dobu 
výstavy vychlazeno na poţadovanou teplotu. Výstava byla 
rozdělena na 2 části, konkrétně na vína z obcí mikroregionu a 
vína místní. Seřazena byla dle číselného seznamu, aby se naši 
nalévači lépe orientovali - rozlévání vzorků se zhostila 
starovičská chasa. Na své si přišli nejen milovníci vína, ale také 

milovníci hudby. Od samého počátku 
doprovázela výstavu cimbálová muzika 
Mládí z Čejče, která navodila příjemnou 
atmosféru známými písněmi a od 20.00 
hod. rozproudila všechny přítomné 
dechová hudba Palavanka. Co by to bylo 
za akci, kdyby nebylo připraveno 
občerstvení? Všichni zúčastnění i 
nezúčastnění si mohli pochutnat na 
grilovaných steacích a cigárách, 
škvarcích, škvarkové pomazánce atd.    
     Celá akce probíhala bez sebemenších 
komplikací. Co víc bychom si tedy mohli 
přát? Snad jen to, aby naši snahu ocenili i 
místní a příští rok se zúčastnili 
v hojnějším počtu. Vţdyť takové tradiční 
akce jsou pro jiţní Moravu typické… 
     Touto cestou bych chtěla poděkovat 
za celou kulturní komisi všem, kteří nám 
pomáhali s přípravou, organizací a 
samotnou akcí a samozřejmě těm, kteří 
nám ochotně poskytli své vzorky vín.                                                                      
                                         Pavlína Prátová

http://www.zs-msstarovicky.cz/


ŠAMPIONI PŘEHLÍDKY VÍN  

v kategorii bílá vína  

Zlatá medaile Urbánek Marcel, Uherčice Chardonnay 2010 

Stříbrná medaile Rosenberg Winery s.r.o., Velké Němčice Tramín červený 2010 

Bronzová medaile Urbánek Marcel, Uherčice Veltlínské zelené 2009 

 

v kategorii červená vína  

Zlatá medaile Vinné sklepy Roztoky, Bořetice André 2009 

Stříbrná medaile Rozek Jaroslav, Velké Němčice Zweigeltrebe 2010 

Bronzová medaile Jurák Pavel, Hustopeče André 2006 

 

v kategorii růžová vína  

Zlatá medaile Ţídek Rudolf, Popice Zweigeltrebe 2010 

Stříbrná medaile Krátký Miloslav, Brumovice Zweigeltrebe 2010 

Bronzová medaile Trčka Michal, Uherčice Frankovka 2010 

 
ŠAMPIONI MÍSTNÍ VÝSTAVY VÍN 

v kategorii bílá vína 

Sadílek Josef Ryzlink rýnský 2009 

 

v kategorii červená vína 

Vinařství Sedláček Rulandské modré 2007 

 
 

Z dějin Staroviček 
 
     Co v knize o Starovičkách nebylo. 
I já bych chtěla přispět se svou troškou 
„do mlýna“. Jiţ dlouho se chystám 
napsat něco o ţivotě ve Starovičkách. 
Neměla jsem však odvahu a tak trochu 
obavu jak to „rodáci“ přijmou. Letos jsem 
byla přivítána (a to do slova) mezi 
šedesátníky. Myslím si, ţe nastal čas 
splnit slib, který jsem před pěti lety dala. 
Sice to bylo jen takové sousedské 

povídání, ale jedna známá mi řekla: „Tak 
to napiš“. Já jsem jí oponovala: „Vţdyť ti 
lidé se v tom poznají“. Ona řekla: „To 
nevadí, aspoň se tím ostatní pobaví“. A 
tak jsem se odhodlala, snad budete ke 
mně shovívaví. Přečtěte si mé 
vzpomínky, mých rodičů a prarodičů. Ti, 
kteří tuto dobu nepamatují a ti co se do 
Staroviček přistěhovali, třeba přivítají 
poznat osudy lidí, kteří se zde narodili. 

Myslím, ţe další by mohli zavzpomínat a 
také měli přispět něčím zajímavým. Píši 
to hlavně pro pamětníky, byť jim ve 
Starovičkách za mnohé vděčíme, málo 
na ně myslíme. Úcta ke stáří se někam 
vytratila a to je velká škoda. Dříve 
rodina, rodácká soudrţnost a mezilidské 
vztahy něco znamenaly. A tak příště, 
kdyţ dovolíte, otevřu svůj šuplík 
vzpomínek.          Bronislava Kalousková 

 

Zrodila se možná nová tradice aneb srpnový starovičský minifejeton 
 

 
 
     Úvodní slova nadpisu touţebně pronesl ve svém antréé 
minifestu dechových hudeb ve Starovičkách starosta obce 
Vladimír Drbola. Nepříliš letní letošní červenec nepřál ani oné, 
pro mnohé sváteční sobotě. Patronka muzikantů sv. Cecilie se 
sice jistě zaslouţila o hřejivou muzikantskou i posluchačskou 
atmosféru deštivého letního večera a měla určitě radost 
z předvedených výkonů sezvaných kapel, ale ani ona k teplu 
kalendářně vrcholícího léta nepřispěla. To jí však lze 
prominout, protoţe na její svátek 22.listopadu uţ teplé pálavské 
sluníčko pramálo zahřívá a mnohdy mívá pravdu pranostika 
„sv.Cecilie sněhem pole pokryje“. 
      Jsa sám muzikant a maje v Brně svou malou muziku 
Vzpomínku /5 muzikantů/ s převáţně, ale nejen, pamětnickým 
repertoárem, pozval jsem do Staroviček i své kamarády 
z kapely /jeden z nich, saxofonista Ruda Sivěc, kdysi ve 
Starovičkách a okolí hrával se Štěpánem Mazůrkem 

(harmonika) a vokalistkami Annou Mazůrkovou a Zlatkou 
Galečkovou, aby se zpříjemnili sobotní večer. Všichni jsme se 
shodli uţ na začátku produkce, a to určitě nejen my, ţe velký 
dík za myšlenku uspořádat toto setkání muzikantů i za jeho 
celkovou organizaci patří kapelníkovi místní Palavanky Hynku 
Novotnému. 
     Ještě téměř dětská a ne zatím tak známá kapela Barborka 
z Mutěnic předznamenala minifestík sviţnou, líbivou polkou 
Josefa Konečného, Pálavské vršky. 
     Zkušená dechová hudba z vesnice vína a lidových tradic – 
Velkých Bílovic Legrúti, zaloţená v roce 1997 při místní 
základní umělecké škole, navazuje na dlouholeté působení 
velkobílovické kapely, jejíţ název i převzala. Současné Legrúty 
tvoří amatérští i profesionální muzikanti z jiţní Moravy i 
slovenského Záhoria. Kapelníkem je od počátku klarinetista 
Lukáš Lebloch. 
     Podluţácká dechovka Šohajka z Dolních Bojanovic se 
zakladatelem /1982/, současným kapelníkem, uměleckým 
vedoucím a zpěvákem Vojtěchem Ducháčkem. Má za sebou 
řadu zahraničních vystoupení, největšího úspěchu a odborného 
ocenění dosáhla v roce 1987 coby vítěz Zlaté křídlovky. 
Působivá interpretace lidových melodií podluţáckého regionu 
sklízela obdiv a uznání i u promrzlých starovičských 
posluchačů. Vrcholem vystoupení Šohajky byla píseň Slyšíš, 
jak zvoní, oceněná zlatou a posléze platinovou deskou, 
v podání sólistky Joţiny Ducháčkové. 
      Palavanka, jejímţ domovem jsou Starovičky a krajina pod 
Pálavou, původně zaloţená v roce 1993 ve Strachotíně.  
Novodobá historie se váţe k roku 2001, kdy se obrodila a 
kapelníkem se stal Hynek Novotný obklopen mladými, srdcem 
hrajícími muzikanty, postupně stoupajícími k muzikantským 
výšinám. Štarvičáci a nejen oni, znají i její první CD Chlapci od 



Pálavy, nazvané podle stejnojmenné polky rajhradského 
Ladislava Hrdličky. Základní notační podobu mně ochotně pan 
kapelník Novotný věnoval, upravil jsem ji na náš „posaz“ a i 
moje malá muzika Vzpomínka ji má ve svém repertoáru. 
     Jiţ noční déšť neustával a dramaturgie večera zřejmě 
správně počítala s tím, ţe muzikantská pohlazení budou 
gradovat vystoupením, rovněţ zahraničí protřelé slovácké a 
naší špičkové krojované kapely Stříbrňanky, která dovede svou 
lidovostí a přitom virtuozitou uspokojit a potěšit i ty 
nejnáročnější posluchače všech věkových kategorií. Kapela 
temperamentních muzikantů má svůj nezaměnitelný styl a zvuk 
– 14 hudebníků, 2 zpěvačky, 2 zpěváci, kapelníkem a zároveň 
zpěvákem je Vojtěch Horký. Stříbrňanka hraje s oblibou i 
náročné orchestrální skladby pro sólové nástroje od svých 
členů. Má řadu ocenění (vítěz soutěţe Polka FEST), převaţují 
profesionální muzikanti. Řada skladeb a aranţí je psána 
Stříbrňance  „přímo na tělo“ – stačí připomenout skladby Kdo 
ze srdce dává či Zahradu Moravy. Vystoupením Stříbrňanky 
výjimečný večer opravdu vyvrcholil, ještě přesněji, vysoce 
profesionální, do očí slzy vhánějící interpretací Sboru Ţidů 
z Verdiho opery Nabucco a následnou finální směskou pro 
zahřátí. 
     A na závěr? U kaţdého hodnocení se zpravidla 
předpokládá, ţe v něm bude uvedena i nějaká výtka, 

připomínka či návrh – tuto zásadu budu respektovat i já. 
     Zaprvé – ne příliš šťastným bodem večera bylo 
moderátorské vystoupení Květy Navrátilové, někdejší hvězdy 
Slabákovy Moravanky. Zcela neprofesionální, diletantské, 
infantilní, chaotické, plné nepřesností a následných omluv 
průvodcovské slovo, s předpokládanou jazykovou kulturou 
moderátorky nemající nic společného, bylo nejen velkou 

kaňkou jinak příjemného večera, ale jak říkají ve Starovičkách 
přímo „velkó gaňó“. Se svým verbálním projevem má tato jinak 
příjemná paní problémy i v relaci Českého rozhlasu Brno 
Blahopřání s písničkou. Joţka Šmukař, toho  času na dovolené 
v Chorvatsku, by svým šarmem večer jistě jinak ozdobil. 
     Zadruhé – jako člověku, který při vší skromnosti si myslí, ţe 
hudbě a dramaturgii podobných pořadů přece jen trochu 
rozumí, se mně zdálo, ţe časový prostor pro vystoupení 
jednotlivých kapel minifestíku - 60 minut, Šohajka to přešvihla 
téměř o půl hodiny, byl příliš velkým – k tomu, aby se ucho a 
srdce posluchače potěšilo a udělal si obrázek o kapele, při 
programu tohoto typu, stačí 40 minut. 
     Zatřetí – víc neţ polovina posluchačů, znovu podotýkám i 
přes nepřízeň počasí velmi vydařeného 1.ročníku minifestu, 
byla z řad starší generace a v dobách svého mládí byla 
odkojena dechovkou ať uţ z rádia (připomínám Švitorku, 
Antošovu dechovku, Strouhalovu sedmičku, Lesanku, 
Valdaufinku aj.) či přímo ve Starovičkách, jiného raţení (jiţ 
vzpomínaný Štěpán Mazůrek či kapela Šafaříkova). Jistě by 
pro ně bylo příjemné uslyšet „naţivo“ něco z dechovkové 
klasiky, to, co zpívávali a tancovali kdysi oni sami. Přimlouval 
bych se z tolika interpretovaných, většinou současných či 
novějších skladeb, aspoň za jednu Vackovu Cikánku, 
Blahníkovy Akáty bílé, Ţváčkovu Kmotřenku, Kubešovu 
Jihočeskou, Křičkův Bábinčin maršovský valčík, Borovičkovy 
Milé vzpomínky, Bláhovu Hvězdičku, Hotového Zimní růţi, 
Kmochovu mazurku Po starodávnu či něco jiného, dnes uţ 
pamětnického. Jistě by to u mnohých evokovalo hezké 
vzpomínky na mládí a charakter  minifestu by to jistě nijak 
nenarušilo. 
     Začtvrté – i kdyţ, jak mně řekl pan kapelník Novotný, 
dramaturgii svých vystoupení si vytváří kaţdý kapelník sám 
/coţ je správné/, přece jen by byla vhodná jakási konečná, 
finální, všeučesávající celková dramaturgie večera, třeba i něco 
trochu z původních dílčích dramaturgických záměrů korigující 
jak z mluveného slova, tak i z hudby. 
     Omlouvám se hluboce za své opováţlivé poznámky, 
samozřejmě je to věcí organizátorů. 
     Myslím, ţe „dobrá věc se podařila a věrná láska zvítězila“, 
jak se zpívá ve Smetanově Prodané nevěstě. Tak, jak jsem si 
půjčil v úvodu mého skromného příspěvku slova pana starosty 
o zrození moţná nové tradice, půjčím si na závěr i jejich 
pokračování – „jen aby tradice vydrţela“. 
    Toţ za rok po ţňách ve Štarvičkách při muzice na zhledanó! 

                                                                 S muzikantskou úctou 
                    PhDr. Ladislav Valihrach, malá muzika Vzpomínka 
                                                                                  Srpen 2011

 

 Svěcení kříže 

 
     Jistě jste si naši spoluobčané všimli bělostně svítícího bodu na rozcestí pod 

Zace. Ano, je to obnovený, nově vysvěcený kříţ, který září do daleka. 

     Tento kříţ původně postavili manţelé Václav a Barbora Popovských v roce 1898 

přesně na tomto místě. Je to uţ 113 let. Bohuţel zub času, povětrnostní podmínky, 

zapomenutí a neobnovování těchto staveb vykonali své. Z tohoto kříţe zbyl jen 

původní sokl a litinový kříţ. Naštěstí máme dobré vedení obce, které tyto památky 

zašlých časů vrací zpět do přítomnosti, za coţ jim patří velký dík. Vrací totiţ naší obci 

její identitu. 

          Vystavěním těla kříţe byl panem starostou V. Drbolou pověřen pan Zdeněk 

Dolák. Renovaci celé stavby a úpravu povrchu provedl pan Pavůček z Pavlova. 

Sošku Pána Jeţíše přivezli manţelé Drbolovi z pouti v Ţarošicích. 

     Dne 10. 7. 2011 ve 14 hodin jsme se u nově opraveného kříţe sešli ke krátké 

modlitbě. Pan starosta nás seznámil s průběhem oprav, pan děkan Pavel Kafka kříţ 

posvětil a zasvětil jej Nejsvětějšímu Srdci Jeţíšovu. 

     Bylo to aţ symbolické. Stáli jsme tam ve ţhnoucím červencovém odpoledni 

uprostřed dozrávajícího obilí jako v zašlých časech a náš pan děkan měl zrovna 

takové klasy na svém světícím ornátě. Byl to silný záţitek. 

                                                                                                             Anna Haluzová 



Postřehy odjinud – Nový Zéland II. 
 
     
      Pokud jste prohledávali minulé 
číslo Starovičského zpravodaje a 
hledali pokračování povídání o Novém 
Zélandu, velmi se vám omlouvám. 
Uzávěrku minulého čísla jsem 
bohuţel nestihla. Nicméně, alespoň 
máte představu o tom, jak „důleţité“ 
je vnímání času v Zemi dlouhého 
bílého oblaku. Slíbila jsem vám 
povídání o přírodních i dalších 
krásách Nového Zélandu, tady je 
alespoň velmi stručný přehled krás 
této země: 

     Pro cestování po Zélandu je 
nejvýhodnější, nejpraktičtější a 
pravděpodobně i jedinou přijatelnou 
formou dopravy vlastní auto. Autobusové 
linky vás totiţ dopraví do spousty měst, 
někdy i na jiná zajímavá místa, ale 
vţdycky je tu spousta míst, kam 
autobusy opravdu nejezdí. Poté, co jsme 
se v Napieru trošku rozkoukali, naše 
kroky tedy vedly na burzu aut, kde jsme 
za úţasnou cenu zhruba 800 
Novozélandských dolarů (tenkrát asi  
14 000,-Kč) koupili kouzelnou “limuzínu“ 
Nissana Laurela z roku 1986, vozidlo to 
bylo dokonalé, ovšem, jak se později 
ukázalo, terénní vůz nebo dodávka by 
byly praktičtější. Co měla všechna 
vozidla na Zélandu společné, byla jízda 
v levém jízdním pruhu. Ano, Zéland 
jakoţto Britská kolonie převzal tuto 
anomálii společně s oddělenými 
kohoutky na studenou a teplou vodu – 
coţ je velmi nepraktické, protoţe voda je 
buď naprosto ledová, nebo vařící. Nic 
mezi neexistuje. Pokud si chcete umýt 
ruce vlaţnou vodou, musíte si prostě 
napustit umyvadlo. Při vypouštění vody 
potom objevíte další div – totiţ, ţe voda 
v umyvadle se při odtoku točí na 
opačnou stranu, neţ je tomu u nás. 
Záhada. Tedy alespoň pro mne. 
     Ale zpět k dopravě a cestování. 
Pořízení auta je velmi jednoduché, auto 
vydraţíte, sloţíte peníze a můţe 
nasednout a odjet. Velmi snadné. Dokud 
nepřijedete na první křiţovatku, zjistíte, 
ţe vlastně nevíte, kdo komu má dávat 
přednost, protoţe je všechno nějak 
obráceně. Stojíte na křiţovatce a nevíte, 
co máte dělat. Za nějakou dobu si 
všimnete, ţe všichni ostatní řidiči na vás 
gestikulují a ţe tedy s největší 
pravděpodobností právě vy jste ten, kdo 
má před ostatními přednost. Rozhodnete 
se tedy rozjet. Přesto, ţe nejste 
blondýna, místo blinkrů zapnete stěrače. 
Jste totiţ Čech, Středoevropan, nejen, 
ţe jste zvyklí na volant na levé straně, 
páčku na zapnutí blinkrů máte taky 
nalevo… Na Zélandu to tak (u drtivé 
většiny vozů) opravdu není.  A tak se po 
5-ti minutách rozjedete (máte totiţ 
automat, který jste do té doby nikdy 
neřídili), všichni řidiči na ostatních 
silnicích, stále stojí, čekají a usmívají se. 

Podle zapnutých stěračů ve slunečném 
dni totiţ poznali, ţe jste turista. Projíţdíte 
křiţovatkou, bez blinkrů odbočujete, 
stěrače stírají a zvesela vjíţdíte… do 
protisměru. Domorodce to nepřekvapí. 
Počkají, aţ najdete nejlepší místo 
k otočení a pak se teprve rozjedou. 
Nikdo z nich si neklepe rukou na čelo. 
Mají čas, jsou tolerantní. 
     Máte auto, můţete si najít práci. 
Většina Čechů na Zélandu pracuje v 
sadech - sběr jablek, nektarinek, kiwi,… 
My jsme začali pracovat na vinicích. 
Mohli jsme se tedy cítit jako doma – na 
jiţní Moravě. Pravdou ale je, ţe leckterý 
tamní vinohrad by naše domácí vinaře 
zahanbil. Objevili jsme spoustu 
technických vymoţeností – od 
zastrkování pomocí nataţených drátů aţ 
po instalaci sítí proti ptákům. Pracovali 
jsme za celou tu dobu pro různé farmáře. 
Sadili vinohrady, smítali, natahovali sítě, 
okopávali, později sbírali jablka, 
nektarinky, broskve… Byla to práce. 
Práce stejná jako tady. S trochu jiným 
systémem, ale stejná. Proto nestojí za 
povídání, všichni ji znáte.  Jediné, co 
bylo jinak, je, ţe tady byla práce 
způsobem, jak si vydělat na cesty po 

Zélandu. 
     Na spoustu „malých“ jednodenních 
výletů jsme jezdili do blízkého okolí, ať 
uţ kvůli krajině nebo moři. Měli jsme 
blízko Napieru náš oblíbený „kopeček“, 
oblíbenou pláţ, oblíbený vodopád, 
oblíbené útesy… A bylo tam mnoho 
míst, jeţ by se zcela jistě, stala 
oblíbenými, ale neobjevili jsme je. 
     Naším prvním delším – víkendovým – 
výletem byla Rotorua. Je to krásné 
město se spoustou termálních pramenů 
a gejzírů všude v okolí. Pro turisty je tu 
hlavní středisko, Whakareware-
wathermal area, kde máte moţnost 
shlédnout spoustu maorských tradic a 
rituálů. Stavby v areálu jsou dřevěné, 
s vyřezanými totemy a v klasické 
hnědočervené barvě. Také můţete 
shlédnout ukázky maorského tance 
„Haka“ a mnoho dalších typicky 
maorských záleţitostí, k tomu téţ 
spoustu gejzíru, bahenních bazénů a 
termálních pramenů. 
      Ještě se vrátím k tanci Haka, je to 
další z věcí, díky níţ se tato země 
dostává do obecného povědomí – 
tentokrát ve sportu. Novozélandský 
ragbyový tým „Allblacks“ před kaţdým 
zápasem „tančí“. Je to něco jako dlouhý 
válečný pokřik. Bohuţel jsem neměla 
moţnost shlédnout přímo „AllBlacks“, ale 
na jedné z ubytoven, kde jsme bydleli, 
nám skupina, asi třináctiletých hochů, 
předváděla tento „tanec“ a musím říct, ţe 
se vůbec nedivím lidem, kteří si kupují 
lístky na ragby jen proto, aby viděli tento 
famózní nástup Novozélanďanů. Je to 
velice přesvědčivé, silné, zastrašující, 
ohromující, zkrátka takové, jaké to má 
být. Silné pokřiky, chlapácké postoje, 
vyplazování jazyka… vše naprosto 
dokonale sehrané, rytmické, úchvatné. 
     Velmi nerada bych vás o něco 
ochudila, ale kaţdý kout Zélandu je 
zároveň koutem ráje, proto nemůţu 
vyprávět o všem a přeskočím spoustu 
„malých výletů“. Musím ale zmínit jednu 
z oslav, která mě naprosto ohromila. Je 
to něco jako „paličská noc“ a pochází 
samozřejmě z Británie. Je to tzv. „Bofire 
night“ a slaví se v předvečer 6. listopadu, 
coţ je den Guye Foxe, který se         
v 17. století, pokusil vyhodit do povětří 
Britský parlament, a protoţe se mu to 
nepovedlo, lidé ho kaţdoročně oslavují 
na mnoha místech – Zéland nevyjímaje. 
Představte si zátoku moře, večer, západ 
slunce. Kráčíte po pláţi a před sebou 
vidíte snad tisíce ohýnků, malých i 
větších, vater i loučí, malé i větší 
ohňostroje, hudba, kytary, děti, 
všudypřítomná radost a veselí.  Zase vás 
na nějakou dobu nechám uţívat si toto 
veselí, neţ se společně vydáme na cestu 
po úchvatném Jiţním ostrově Nového 
Zélandu.                    Miroslava Tomková 

 



Jak jsem vojančil III. část 
    
     Navazuji na předchozí část, kde 
uvádím ke konci článku setkání na 
Strahově při konání spartakiády v roce 
1955 s dívenkami ze Staroviček. Kdo to 
byl? Byly to kamarádky z hodů před 
vojnou, jmenovitě Blaţa Vališová a její 
přítelkyně. Po našem vystoupení jsme 
byli odvedeni pod věţ místního rozhlasu 
a očekávali odchod mimo stadion. Mě 
napadlo, ţe bych mohl kamarádky 
přivolat pod věţ rozhlasu hlášením, která 
vysílala různé informace o pohybu 
cvičenců. Hlasatel na věţi byl ochoten 
moji zprávu pro kamarádky odvysílat. 
Strahovským stadionem se neslo toto 
hlášení: „Účastnice spartakiády v hledišti 
stadionu ze Staroviček, ať se dostaví 
ihned pod věţ rozhlasu, kde jsou 
očekávány příslušníkem vojenského 
útvaru z Martina.“ Zprávu hlasatel 
zopakoval ještě jednou. Ovšem k setkání 
nedošlo, protoţe jsme do deseti minut 
museli opustit stadion, kdy skončila 
přestávka mezi jednotlivými 
vystoupeními. Po ukončení spartakiády, 
byl slavnostní průvod všech cvičenců 
Prahou, za velkého jásotu a zdravení 
cvičenců návštěvníky spartakiády a 
obyvateli Prahy. Jak se lidově říká: 
„náhoda je blbec“, potkal jsem 
starovičské návštěvnice ještě jednou na 
Václavském náměstí. Já v průvodu 

cvičenců, oni na chodníku jako 
návštěvnice spartakiády. Stačili jsme se 
jen pozdravit tlesknutím o ruce a dav 
cvičenců mě unášel s sebou ulicemi 
Prahy. Záţitek ze spartakiády v Praze 
byl úchvatný a jako krásná vzpomínka 
na celý ţivot. 

Alexandrovci 
     Do měsíce po spartakiádě přijel do 
Martina ze sovětského svazu třistačlenný 
Alexandrův soubor písní a tanců. Zde 
bylo uspořádáno jedno vystoupení na 
místním letním stadionu (amfiteátru). 
Náš školní tankový pluk dostal za úkol 
tento soubor doprovázet. Kdo měl zájem 
z vojáků, mohl se doprovodu zúčastnit. 
Hned jsem se přihlásil, ţe se doprovodu 
zúčastním, protoţe hudba a zpěv byla 
moje velká záliba jiţ od útlého dětství. 
Náš úkol byl umělce doprovodit na 
stadion amfiteátru, pomoci s nástroji a 
pohlídat jejich věci. S kamarádem jsme 
doprovázeli jednoho umělce souboru, 
který hrál na harmoniku vykládanou 
perletí. Byl hned s námi velký kamarád a 
dokonce po vystoupení, kdyţ jsem mu 
pomáhal nástroj uklidit do pouzdra, 
nechal mě zahrát několik taktů ruské 
písně „Kalinky“, coţ vím, ţe umělci činí 
velmi neradi. Vystoupení mělo velký 
ohlas, stadion praskal „ve švech“. Ty 

nádherné sborové zpěvy, mistrovské 
tance, to vše vytvářelo na stadionu 
nádhernou atmosféru, s kouzlem 
ruských písní a jejich zvláštních tónin. 
Sborové zpěvy v taktovém obsazení 
zněly jako „indické mantry“, které 
uváděly posluchače do bouřlivých ovací 
a slavnostní nálady. Kdyţ jsme 
doprovázeli umělce po vystoupení do 
budovy „Matice slovenské“, coţ je v 
Martině chlouba slovenské kultury, kde 
je čekalo pohoštění, náš umělec se s 
námi loučil s přáním shledání na 
věčnosti. Po tomto loučení jsme s 
kamarádem slzeli dojetím, ţe se nám 
dostalo takové pocty od umělce 
takového souboru, který nemá na světě 
obdoby.                          Bohumil Šmerda 

 

O pohár starostů Hustopečí a Staroviček 2011 

     Dějištěm Mistrovství České 
republiky hendikepovaných cyklistů 
2011 se jiţ druhým rokem stalo 
město Hustopeče. O víkendu 23. a 
24. července se pro mě tolik 
očekávané závody, jak z 
pořadatelského tak i závodního 
pohledu, staly skutečností. Závody 
připravoval tým lidí pod vedením 
Zbyňka Hádera a musím říci, ţe aţ 
na pár drobností, které se do příště 
vylepší, proběhlo vše v pořádku. 
Tímto bych také rád poděkoval všem 
pořadatelům za jejich práci a pomoc 
s realizací závodů. 
     Ze závodního hlediska to byl pro 
mne jeden z vrcholů sezóny. V 
letošním roce se mi aţ příliš nedaří a 
časté zdravotní komplikace 
mi nedávaly moc šancí na úspěch 
mezi nejlepšími českými závodníky. 
Na startu se sešla veškerá česká a 
slovenská špička doplněna Mistrem 
světa z Polska Skrzypinskim  

Arkadiuszem, který rád přijal pozvání 

pořadatelů a přijel nás prohnat po 
trati MČR. 
     V sobotním silničním kritériu rozjel 
polský Mistr světa vysoké tempo, 
kterému snad i díky štěstí jsem stačil 
jen já a Honza Tománek. Závod to 
byl opravdu těţký a chvílemi jsem 
měl opravdu co dělat udrţet se ve 
vedoucí skupince. Toto mi ovšem 
pomáhali řešit fanoušci podél trati, 
kteří mi dodávali potřebnou sílu do 

závodu. Celý závod jezdila naše tříčlenná skupinka pohromadě, ale v posledním kole 
nám ukázal polský závodník, ţe duhový dres Mistra světa nezískal nadarmo a poodjel. V 
cíli to pro mne znamenalo celkově třetí místo, ale v mé kategorii jsem si vyjel titul Mistra 
ČR. 
     Do nedělní časovky jsem šel jiţ s klidným srdcem a pro náročnou trať, která startovala 
v Bořeticích byl plán jasný a to obhájit loňské vítězství na MČR v časovce. Trať jsem měl 
dokonale natrénovanou, ale i poctivý trénink někdy nezvítězí nad hrubou sílou a celkové 
vítězství se mi nepovedlo. Výsledně jsem dokončil na 3. místě bez rozdílu kategorie. V 
mojí kategorii se mi ovšem povedlo získat druhý trikot Mistra ČR v časovce. Závěrem 
bych rád poděkoval Bohu, rodině a svým sponzorům, bez 
kterých bych to určitě nezvládl. 
     Hustopečské závody byly poslední moţností 
nominace na letošní Mistrovství světa hendikepovaných 
cyklistů v Dánsku. 
   Dánské město Roskilde se na týden stane domovem 
mnoha hendikepovaných cyklistů.  
     Ve dnech 7. aţ 11. září svedou boje o duhový dres 
Mistra světa. Jsem velice rád, ţe i letos jsem dostal 
důvěru a pojedu reprezentovat Českou republiku na tuto 
akci... 

 Závody Brno 13.8.2011 

     V sobotu 13.8.2011 se uskutečnil jiţ 7. závod 
Českého poháru Handbike, tentokráte na tradičním místě Brněnského výstaviště... 
     Na startu nechyběl ani jediný pravidelný závodník, snad je to atmosférou závodu na 
výstavišti nebo bůh ví čím. Tento závod jsem si jel spíše uţít, neţ s ambicí na umístnění. 
Po náročném tréninku, který je zaměřen na jediný cíl a to MS v Dánsku, jsem vývoj 
závodu ani neočekával. 
     Trať závodu se po letech změnila k nepoznání a systém úzkých zatáček nechával 
očekávat časté kolize nebo ztrátu pořadí při předjíţdění pomalejších jezdců. Toho to jsem 
se trochu zalekl a rozhodl se, ţe nebudu na nic čekat. Po startu závodu jsem se pokusil 
poodjet ostatním a ukázalo se to jako dobrá volba. Polovinu závodu jsem byl opravdu v 
úniku a nebýt pár zbrţdění a silných soupeřů, vyšlo by mi to aţ do cíle. Pár kol před 
koncem závodu mě soupeři dostihli a já musel bojovat o vítězství aţ do konce. V cíli jsem 
byl opravdu rád, ţe se mi to povedlo a uhájil jsem 1. místo. 
     Tak snad test výkonnosti vyšel dobře a je vidět, ţe trenérem zvolený trénink ponese 
svoje ovoce...                                                                                                  Stanislav Bíza 

http://skrzypinski.vobis.pl/
http://skrzypinski.vobis.pl/


Seriál pro chovatele 
                                                                                                                                                          

Váţení chovatelé, 
v následující části našeho chovatelského miniseriálu budeme 
pokračovat dalšími informacemi o psince. 
   O epizootologii, nauce o vzniku, šíření a zániku choroby, jsme si 
něco řekli jiţ v předchozím díle, i kdyţ jsem tak poslední čtyři 
odstavce minulého příspěvku nenazval, (za coţ se všem čtenářům 
tímto omlouvám), takţe dnes tento oddíl pouze doplníme. Infekce 

virem psinky často probíhá za spoluúčasti sekundárních bakterií a v těchto 
případech je potom průběh nemoci těţší a komplikovanější. 
   V chovných stanicích, obchodech se psy, útulcích a ve větších městech, zkrátka 
všude tam, kde je vyšší koncentrace zvířat, se FCC vyskytuje endemicky. To 
znamená, ţe se nemoc příliš nešíří do okolí, ale zůstává lokalizována v dané 
oblasti. Je třeba zmínit, ţe infekce je moţná během celého ţivota, jen vnímavost je 
různá. Po prodělaném onemocnění získává organismus doţivotní imunitu, ale 
takřka vţdy je to za cenu váţných trvalých následků, které zvíře značně omezují. 
Těţký průběh mívá choroba u jedinců postiţených rachitidou, střevními parazity, u 
štěňat prodělávajících výměnu zubů, podvyţivených a za špatných hygienických 
podmínek odchovaných mláďat.  
   Patogeneze – kapénkovou infekcí se virus šíří na řasinkový epitel horních cest 
dýchacích. Za 2-4 dny dochází k jeho pomnoţení v mízních uzlinách dýchacího 
aparátu a v mandlích, dále pak ve slezině, ţaludku, tenkém střevě a játrech. V době 
kolem 6.-8. dne reaguje postiţené zvíře zvýšenou teplotou (tzv. první teplotní křivka, 
která ale většinou unikne pozornosti chovatele) a změnou krevního obrazu. 
Následuje virémie, coţ je stav, kdy viry přecházejí do krve a jsou tak transportovány 
krevním oběhem do celého těla včetně CNS. Další klinický průběh onemocnění 
závisí na imunitním stavu infikovaného organismu, tzn., zda zvíře bylo vakcinováno 
či nikoli. 
   Pokud jsou dominantně postiţeny dýchací a trávicí trakt, hraje v patogenezi 
choroby důleţitou roli sekundární bakteriální infekce. U respiratorních infekcí se 
uplatňuje především Bordetella bronchiseptica. Z hlediska dalšího vývoje 
onemocnění má zásadní význam stupeň poškození CNS a podle toho taky 
rozeznáváme (z pohledu patogeneze) dvě formy psinky. Nezánětlivá forma psinky, 
kdy zánětlivé změny CNS jsou minimální a naopak zánětlivá forma psinky, při které 
dochází k masivní zánětlivé infiltraci CNS i přilehlých struktur a potom hovoříme o 
psinkové encefalitidě.  
   K infekci psinkovým virem můţe samozřejmě dojít i transplacentárně. V závislosti 
na období březosti dochází v těchto případech k potratům, porodům mrtvých štěňat, 

případně se u narozených štěňat vyvíjí 
neurologické příznaky v prvních týdnech 
jejich ţivota. Štěňata, jeţ přeţila akutní 
infekci, trpí trvalou imunodeficiencí 
(nedostatkem specifických protilátek) a 
obvykle dříve nebo později podléhají 
sekundárním infekcím. Štěňata, která 
onemocněla ještě před začátkem výměny 
mléčného chrupu, případně na začátku 
růstu trvalých zubů, trpí tzv. hypoplazií 
skloviny. Je to důsledek schopnosti 
psinkového viru napadat a poškozovat 
zubní sklovinu. Takto postiţená zvířata 
upozorňují na prodělanou psinku poměrně 
specifickým nálezem na trvalém chrupu 
prakticky celý ţivot. 
   To je, Váţení chovatelé, o epizootologii 
a patogenezi psinky vše a těším se s Vámi 
na shledanou příště.  
                                    MVDr.Jiří Svobodný 

 

Den otevřených dveří na novém sběrném dvoře 

Sběrný dvůr 

     Ve čtvrtek 25.8.2011 se v 16.00 
uskutečnila exkurze na nově 
zrekonstruovaném sběrném dvoře 
(dále jen SD). I přes úmorné vedro se 
této exkurze zúčastnilo cca 25 
místních občanů. Od pana starosty 
jsme se dověděli spoustu uţitečných 
informací. A jak to vše vlastně 
začalo? V roce 2009 získal 
Dobrovolný svazek obcí Čistý 
Jihovýchod dotace od EU na 
vybudování či zrekonstruování 
sběrných dvorů. V této etapě získaly 
dotace tyto čtyři obce: Starovičky, 
Horní Bojanovice, Nikolčice a Valtice 
(v první etapě to bylo deset obci).  
     Samotná akce byla rozdělena do 
dvou etap: stavební práce a 
technologie. Na stavební práce bylo 
vyčleněno 1.700.000,-Kč. Z těchto 
peněz bylo zafinancováno vydláţdění 
SD, přístřešky, osvětlení atd. Na 
technologii bylo pouţito cca 
3.200.000,-Kč.  Tato nemalá částka 
byla vyuţita na nové kontejnery, 
UNC, štěpkovač, rudl, vrátnici a 
v neposlední řadě na moderní 
kamerový systém, který bude střeţit 
SD před nenechavci. Z 92,5% byl SD 

financován z dotací, zbytek max. 400.000,-Kč pochází z obecního rozpočtu. Avšak tato 
částka bude vykompenzována prodejem starého UNC. Do měsíce bude ještě 
vybudována nová posuvná brána, která bude z praktického hlediska 6 m široká a 
otevírání bude automatické (elektromechanický motůrek). 
     Důleţité je upozornit i na to, ţe v obci budou zrušeny kontejnery na plasty a papír      
(u Jednoty, v lokalitě Tálky a před SD). Z tohoto důvodu bude změněna otevírací doba. 
SD bude otevřen 3x týdně a to vţdy v úterý od 8.00 – 10.00 hod., ve čtvrtek od 15.00 
do 17.00 hod. a v sobotu od 9.00 – 11.00 hod. Nyní můţeme všichni vyuţívat SD 

bezplatně, ale odpad, který na SD poneseme či povezeme, musí být řádně roztříděn! 
S orientací na novém SD nám pomůţe obsluha, která nám poradí, kam s konkrétním 
odpadem a samozřejmě bude dbát i na roztřídění odpadu  a povede důslednou evidenci! 
Na místní SD mohou ukládat odpad pouze občané Staroviček a po dobu udrţitelnosti 
projektu, tj. 5 let nesmí ukládat odpad právnické osoby (firmy). Nyní se podrobněji 
seznámíme s jednotlivými kontejnery, z nichţ je většina uzamčena v jednotlivých klecích. 
SD obsahuje 13 nových kontejnerů: biologicky rozloţitelný odpad (tráva, větve, listí, 
plevel atd.), dřevo (prkna, trámy, palety, špalky atd.), objemný odpad (nábytek, dveře, 
koberce, matrace, umyvadla, WC mísy, vany, lyţe, sáňky atd.), pneumatiky, kovy, 
kompozitní obaly (nápojové kartony od mléka, dţusů, vín atd.), papír a lepenka, plastový 
obal, plast (PET lahve, kelímky, sáčky, fólie, zubní kartáčky atd.), sklo, směsný 
komunální odpad, stavební suť, sklad nebezpečných obalů (zbytky barev a rozpouštědel, 
baterie a akumulátory, prošlé a nepotřebné léky, rozbité zářivky a výbojky atd.) a sklad 
TV přijímačů (televize, ale i ostatní elektrospotřebiče např. vysavače, tiskárny, fény, 
fritovací hrnce, videokamery, ţehličky, pračky, myčky, sporáky, ledničky atd.). Zkrátka, 
kdyţ přinesete něco a nebudete si vědět rady, kam s tím, tak vám přítomná obsluha SD 
ráda poradí. Pokud vás třídění odpadů opravdu zaujme a máte přístup k internetu, tak se 
zkuste podívat i na webové stránky, na kterých získáte mnoho uţitečných informací, 
např. www.trideniodpadu.cz, www.komwag.cz, www.ekokom.cz. A díky těmto 
podrobnějším informacím si také uvědomíte, jak je nesmírně důleţité třídění odpadu pro 
naše ţivotní prostředí. Zkusili jste se jiţ zamyslet nad tím, kolik odpadu denně 
vyprodukujete právě Vy? Vytříděný odpad se recykluje a opět se pouţívá! Nevytříděný 
odpad se vozí na skládky!                                                                          Pavlína Prátová  

http://www.trideniodpadu.cz/
http://www.komwag.cz/
http://www.ekokom.cz/


TJ Starovičky 

     Je před námi další fotbalová sezóna 2011/2012. Po několika 
letech jsme byli opět zařazeni do skupiny B. Bude to určitě 
zajímavá změna jak pro hráče, tak i pro naše fanoušky.  
Podařilo se nám prodlouţit hostování na další rok pro Pavla 
Forejtu a na podzimní část získat Davida Poláčka. Věříme, ţe 
nám oba budou velkou posilou.  
     První zápas jsme jeli hrát do Bořetic. Bohuţel jsme zaspali 
začátek a jiţ v 7. minutě prohrávali 2 : 0. Kdyţ jsme asi ve 20. 
minutě dostali třetí branku, vypadalo to na pořádnou prohru. 
Naštěstí se muţstvo nevzdalo a zlepšenou hrou a bojovností 
dokázalo ještě do poločasu výsledek vyrovnat. Zaslouţili se o 
to dvěma brankami David Ovísek a jednou brankou Pavel 
Forejta. Povzbuzeni  naším obratem jsme vstoupili do druhého 
poločasu s odhodláním otočit výsledek v náš prospěch. To se 
nám asi po dvaceti minutách podařilo. Vítěznou branku vstřelil 
Milan Šimkovič. Měli jsme ještě několik slibných příleţitostí, ale 
na konec  jsme byli velmi spokojeni s konečným výsledkem 
3 : 4 pro nás. Tento zápas byl však pro nás velkým varováním 
do budoucna a také velkým povzbuzením to, ţe jsme dokázali i 
tak nepříznivý průběh otočit ve vítězství. 

2. kolo 13.8. 16.30 hod. Bořetice B – Starovičky  
                      3 : 4    (2x Ovísek D., Forejta P., Šimkovič M.) 

3. kolo 21.8. 16.30 hod. Starovičky – Ivaň   
                      1 : 0    (Ovísek D.) 

4. kolo 28.8.  16.30 hod. Pouzdřany – Starovičky 
5. kolo 4.9. 16.30 hod. Starovičky – Uherčice 
6. kolo 11.9. 16.00 hod. Šitbořice – Starovičky 
7. kolo 18.9. 16.00 hod. Starovičky – Popice 

8. kolo 25.9. 16.00 hod. Starovičky – Strachotín 
9. kolo 2.10. 15.30 hod. Brumovice – Starovičky 
10. kolo  9.10. 15.00 hod. Starovičky – Nosislav 
11. kolo  16.10. 15.00 hod. V. Němčice – Starovičky 
12. kolo 23.10. 14.30 hod. Starovičky – Klobouky 
13. kolo 30.10. 14.00 hod. Vrbice – Starovičky 
1. kolo 6.11. 14.00 hod. Starovičky – Kobylí 
15. kolo 13.11. 13.30 hod. Starovičky – Bořetice B 
 
      Tento rok u nás začínají hrát opět ţáci a to v kategorii 
Okresní přebor mladších ţáků. Hrát se bude na šířku 
fotbalového hřiště v počtu 7+1. Ţáci budou vţdy domácí 
zápasy předehrávat dospělým. Víme, ţe první rok je vţdy 
nejtěţší, ale doufáme, ţe jim vydrţí nadšení a chuť do hry. 
Věříme, ţe je přijdete také povzbudit.                                   (KJ) 

1. kolo 21.8. 14.00 hod. Starovičky – Březí 

                  3 : 1     (Fiala L., Gábor O., Tomeška D.) 

2. kolo 28.8. 10.00 hod. Kobylí – Starovičky 

                  1 : 2     (2x Hovězák L.) 

3. kolo 4.9. 14.00 hod. Starovičky – Lednice 

4. kolo 10.9. 11.00 hod. Rakvice – Starovičky 

5. kolo 18.9. 13.30 hod. Starovičky – CH.N.Ves 

6. kolo 25.9. 13.30 hod. Starovičky – Boleradice 

7. kolo 2.10. 10.15 hod. Novosedly – Starovičky 

8. kolo 9.10. 12.30 hod. Starovičky – Mikulov B 

9. kolo 15.10. 12.45 hod. V. Bílovice – Starovičky 

Staří páni v akci 

     Kdo chtěl spatřit partu odrostlejších nadšenců fotbalu, měl 
příleţitost v sobotu 25.6.2011 na místním hřišti. 
Předprázdninový fotbalový zápas „starých pánů“ druţstva 
Staroviček proti „starým pánům“ z Poděbrad se odehrál za 
krásného letního počasí od 16.00 hodin. Rozcvičování, 
vyklusávání a přihrávky byly nedílnou součástí předzápasové 
atmosféry. Samotný zápas se odehrál za vydatného diváckého 
povzbuzování a nutno podotknout, ţe během fotbalového 
zápasu nedošlo k ţádným váţným zraněním hráčů. 
Rozhodcovské píšťalky se v prvním poločase ujal Milan Oliva, 
druhou část pískal člen týmu z Poděbrad. Muţstva se rozloučila 
smírným výsledkem 2 : 2 a se slibem, ţe za rok se opět 
fotbaloví nadšenci musí sejít.                                               (RH) 
 

Memoriál Josefa Ševčíka st. – turnaj 
„starých pánů“ 

     Prázdninová sobota 6.7.2011 patřila jiţ tradičně v Zaječí 
turnaji „starých pánů“ - Memoriál Josefa Ševčíka st. Tohoto 
turnaje se zúčastnila celkem 4 muţstva a to ze Zaječí, z 
Rakvic, ze Staroviček a z Velkého Lapáše (muţstvo ze 

Slovenska). Hráči Staroviček si vylosovali v pořadí druhý zápas 
turnaje. Naši fotbalisté nastoupili ve svém úvodním zápase 
proti borcům z Rakvic. Konečný výsledek byl 3 : 1 ve prospěch 
Rakvic. Zápas o třetí místo sehráli naši fotbalisté s muţstvem 
ze Zaječí. Toto derby skončilo našim vítězstvím v poměru 3 : 2. 
„Staří páni“ ze Staroviček tedy skončili na třetím místě a 
odměnou jim byl nadšený potlesk hrstky skalních fanoušků a 
také pamětní cena, kterou kapitán převzal z rukou starostky 
Zaječí. Celkovým vítězem turnaje se stalo muţstvo z Velkého 
Lapáše.                                                                                (RH) 

 

Poděkování  Starovičského zpravodaje a Obce Starovičky 
 

     Redakce Starovičského  zpravodaje, Redakční rada Starovičského zpravodaje a Obec Starovičky děkuje panu Ing. Františku 

Kadrnkovi za jeho přínos k zachování historie Staroviček v podobě speciální přílohy, která bude vloţenou součástí tohoto čísla.  

TIRÁŢ: Starovičský zpravodaj vydává Obec Starovičky jako dvouměsíčník, 
adresa OÚ: Hlavní č. 43, PSČ 693 01, 

Zaregistrováno pod ev.č.: MKČR E 20321, tel. 519 414 035, e-mail: zpravodaj.starovicky@seznam.cz.  
 Náklad 340 ks, výtisk je neprodejný. Redakce:  Hana Procházková a Radka Hovězáková.         

        Na vydání tohoto čísla se autorsky podíleli: Vladimír Drbola (VD), Iveta Schwarzová (IS), Radka Hovězáková (RH),  
Ing. Josef Panic (JP), Mgr. Dana Walterová (Wal), Kamil Juška (KJ)  

a další podepsaní autoři příspěvků.  



FOTOGALERIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Krajem André“ - stanoviště ve Starovičkách u rozhledny              exkurze na sběrném dvoře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rozloučení školčátek se školním rokem 2010/2011                       předání cen závodu  „O pohár starostů Hustopečí a Staroviček“  


